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PART 5.-I886.

A. Oi^TALOGhTJE
OP

OLD AND NEW BOOKS
INCLUDING

MANY CURIOUS AND RARE WORKS

n RELATING TO AMERICA, CANADA, Em

A/l in good order, unless where otherwise noted, for sale at the prices

affixed by

ruisiUftr

DEALER IN OLD AND NEW BOOKS,
I

Removed from 312 Yonge Street to

4=P3i YOISTQE STREET, TORONTO.
• »

These Catalogues of a portion of the Stock wiU be issued frequently, and fonoardvd free to

any address. The prices do not include Express or Postal charges.

Schooler^ (H. R.). Information respecting the history, condition and prospects
of the Indian Tnbes of the United States. Illustrated by S. Eastman. Five large

I?.TVJ?°y'"'
°^°-' ^* morrocco, gilt, panelled backs, marbled edges. A very fine set.

***'•""•
Philadelphia, 1863.

Adair (James). The history of the American Indians, particularly those nations
adjoining to the Mississippi, East and West Florida, Georgia, South and North Caro-
lina and Virginia. Containing an account of their origin, language, etc., with observa-
ttona on f(»mor hutonans, governors, Superintendants etc. By James Adair, who waa
* ?r^!' V"^ *ii.®.v "^!L*°"

*°*^ resident in their country for forty years. Folding map.
calf

,
4to. (pp. 464). |15.00.

^ /^
London 1776!

Doyckltlck (Evert A.). National Portrait Gallery of eminent Americans, indud-

^^^™^"l5-*?™®^'!!*l*^*"'^"^''^^®''^*^>J**™**''^"*^0"»8^^ «*<»• BeautifuUy

Sk::j"C"T ''*^..'"ij.^''"'^'^»*^*"*«'' "y ^>Jh»Ppei. :2 toIs. ito., hair calf, pan-
«Ued backs, gUt, |9>00.

'^
l^ew York, 1862.

#^^"'^I'^^"t^*?***^''''l*°°"°*^"^*'^»»<li»- By Principal Qraat lUu..WatM^rth over five hundred engravings on wood. In 2 large vola, 4to. , newly bound
^
''"'

^'*?'"*T»^. *^' PM»«U«i baoka. Only «19.00. Toronto. 1882.«a* &a»MC of Fietai«sqtie Oonada is quit© new an^ oqat |31 .^.

mmmm.



Catalogue of Old and New Books.

,]. LoHklel (G. H.). History of the
miMion ot the United Brethren among the
Indiansm North America. Translated from
the German, by Christian Ignatius La Trobe.
HsJf-bound. 8vo.,«4.50. London, 1794.

2. Bliiliop(N. H.). Voyage of the Paper
uanoe. A geographical journey of 2,500
miles, from Quebec to the Gulf of Mexico
during the years 1874-5. Maps and illus-
trations. Uncut copy, n«w. Cloth, 8vo

,

q » ,r,
Edinburgh, 1878.

3 Rycr80ii(Egerton, D.D.). TheLoy-
* ", o,^'

America and their times, from 1620

fl l^; J^*""*™'*-
Two vols., new. Cloth,

4. Phlllippi (James M.). Jamaica,
Its past and present state. By J. M. Phil- ine wilderness
1 pps, who was twenty years a Baptist mis- Quebec inT775sionary in that Island. Illustrated (pp.

««» »« '^7i>.

487>. Cloth, 8vo.. «1.75: London, 1843.
5. Stearno (Samuel). The American

Oracle, comprehending an account of recent
discoveries in the Arts and Sciences, with a
variety of Religious, Political, Physical and
Philosophical subjects. By Samuel Stearns,
I'l'.D., astronomer to his Majesty's Pro-
vinces of Quebec and New Brunswick ; also
*o the commonwealth of Massachusetts and
the State of Vermont (pp.627). Half bound,
8vo $3 50 London, 1791.

Ihis book IS both quaintly curious, and
curiously quaint.

,^Lf^?^*^S .(James)-. The American_r

—

~~ ^"»u4coy. xuo American
Union, its effect on national character and
policy, with an inquiry into secession as a
constitutional right, and the causes of the
disruption (pp. 391). Cloth, 8vo., $2.00

-, .„.. London, 1862.
7. Wllcoke (S. H.). History of the

Vice-royalty of Buenos Ayres, containing
the most accurate details relative to the
topography, history, commerce, population,
government^ etc. Maps and illustrations

iEP/^A^^^' -^"^ ^^^> 8vo., marbled edges.

*^o ' . London. 1807.
8. Stewart (C. S.). A Visit to the

etc Maps and illustrations (pp. 336)
Oloh.Svo «1.50. Chickjo, 1858

11 McCabe (J. D.). The Life and
Public Services of Horatio Seymour, togw-
iher with a complete and authentic life of
Francis P. Bla,r, jr. Portraits (pp. bw.).
Cloth. 8vo., $1.25. New York, 1868

12. Cliurcli (Thomas). The History of
the great Indian War of 1075 and 1676
commonly called Philip's War ; also of the
olid French and Indian Wars, from 1689 to
l<04. Binding slightly broken. Sheep,
12mo. (pp. 360), $1.40. Cooperstown, 1846.

1J. Henry (Joseph). An accurate and in-
teresting ace unt of the hardships and suf-
ferings of that band of heroes who traversed
the wilderness in the campaign against

Sheep, 12nio., $3.00,

,. „ . Lancaster, 18^2.
14. Paine (Martyn). Letters on the

Cholera Asphyxia as it has appeared in theUty of New York, together with other let-
ters not before published. Boards, 8vo..

^^ ^. New York, ]832.
15. GlenelK's (Lord). Despatches to Sir

Francis Bond Head during his administra-
tion of the Government of Upper Canada
(pp.193). Cloth, 8vo., $1,50.^^ LoSn?

1839
16 Sabine (Lorenzo). The American'

Loyalists
; or Biographical Sketches of Ad-

herents to the British Crown in the War of
£« ^'-"^olution (pp. 733). Cloth, thick 8vo.,
$3.50. Boston, 1847.\n ^ . XlOSlOn, Ja47.

17. Scarlett (Hon. P. Campbell). South
America and the Pacific, comprising a jour-
ney across the Pampas and the Andes, from
Buenos Ayres to Valparaiso, Lima, and Pan-
ama, with remarks upon the Isthmus, etc.
2 vols. Cloth, 8vo., $3.50. London, 1838.

18. Second Report of the United States
Commission, for the years 1878 79, relating
to the Rocky Mountain Locust, and the
Western Cricket, and treating of the best
means of subduing the locust in its perma-
nent breeding grounds, etc. Cloth, thickH«»+i. « ^ iu TT •;'•, r,

'^""^ ^^ tnenent breedSouth beas m the United States ship Fin-^vo a2 7R " ' «7 u- ':
cenne., during the years 1829 and 183^0-^ 19. Hailburton mo^*^ pf

°
a' u^^'

Stewart, LM._,chaplaS^r^^^^^^^^^^
States navy, 2 vols. Calf, post 8vo., $2.25.

r> c. ,-„. London, 1832.
9. Stevens (H.). Bibliotheca. A cata-

logU3 of a nine day's sale of rare and valu-
able ancient and modern books, maps charts
manuscripts, autograph letters, and miscel'

bound in half morocco, gilt panelled backs,
marbled edges. 8vo., $6.50. Halifax, 1829!

^0. Another set, same edition as above.
^vols..8vo. Half-calf, $5.00. Halifax, 1829.

TT V/c""®" (^•)- A Glimpse at the
United States, with the Canadas, compria-laneous books, very manv relatiD^ to NoT/h^n k-

^'^^^
^^"f

*^« ^*»'«^'«' ««'»P™-
and South^^s^^v:^±^^^ iJtxt^td^r Q*:^
paper, as issued. 8vV., $1.75.

^o. — London, 1872.

Resources
; with Lake Superior, its com-

merce and navigation, including a trip up
the Mississippi, and a canoe voyage on the
bt. Oroii and Brul6 rivers to Lake Superior,

bee, etc^ Cloth, 8vo.
,
$2.00.' London,' 1853.

^i. Howe (Hon. JosenhV Th« iin«^nheH
aad public letters of Hon.'jo'seph Howe. 2
voh. (pp. 642-658). Cloth thick, 8vo. $6.00.

9q w .^ ,T , ,„
Bostbn, 1858.

«* . ^t}^ f^"**")-
Travels thrtXh the

States of North America, and the proi^ces

I

C

I
o

o:

b



William Johnston, 428J Yonge Street, Toronto.

N ^

ol Jpper and Lower Canada, during the
yefcra 1795-% 97. lUuntrated with maps and
flans, and fine large illustrated views of the
alls of Niagara, and of the natural rock

bridge in Virginia. View of Cape Diamond,
near Quebec. Plan of the City of Washing-
ton, and plan of the City of Quebec, eto., etc.

(pp. 464). Large 4to., full calf, fine copy,
*'-00. London, 1799.

24. Another set of Weld's travels, illus-
trated the same as above. 2 vols., 8vo. , calf,
*5.00. London, 1800.

2i). The Atlantic Telegraph. A history
of preliminary experimental proceedings,
and a descriptive account of the present
state and proapects of the undertaking. Fold-
ing plan. 8vo., 750. London, 1857.

26. Hawk (Black;. Life of Or Ma-ka-
tai-she-kia-kiak, embracing the tradition of
his nation. Indian wars in which he has been
engaged. Cause of joining the British in
their late war with America, etc. Portraits
(pp. 177). Cloth , 12mo. , $2 .50.

^^ _ London, 1836.
27. Gait (John). The Canadas for the

use of emiijrants and capitalists (pp. 430).
Boards, 12mo., ^2.25. London, 1830.

28. Ballantyne (Robt. M.). Hudson's
Bay, or every day life in the wilds of North
America. Illustrated, 8vo. Cloth, nice,
copy, $2.00. London. 1848.

29. Atkinson's account of New Bruns-
wick. Map. Roan, gilt edges, 12mo., nice
copy, $2.00. Edinburgh, 1844.

30. Ollphant (L.). Minnesota and the
far west. Map and illustrations. Cloth,
8vo., $3.00. London, 1855.
A great part of this work relates to Can-

ada and Lake Superior, etc.

31. The Northern Traveller and north-
OTn tour, with the routes to the springs,
Niagara and Quebec, and the coal mines of
Pennsylvania ; also, the tour of New Eng-
land. Illustrated with thirty-two copper-
plate engravings (pp. 444), Maps and quaint
old pictures of the Falls of Niagara, Sara-
toga, Tioonderaga, Ballston, Notch House,
etc., etc. Half bound, 12mo., $2.50.

New York, 1830.
- 32. Catalogue of the Library of Har-
vard University in Cambridgej Massachu-
setts. 2 vols. Boards, 8vo. (pp. 952), uncut.
0*00. Cambridge, 1830.
The above catalogue was presented to the

Library of Queen's College, York, Upper
Canada, from the President and Fellows of
Harvard University, and has the autograph
of Josiah Quincy, president, on the Flyleaf.

33. Catalogue of books in t^ Library
of the Legislative Assembly of Canada. Half
bound, 8vo., 60c. '

Montreal, 1846.
34. Missionary Magazine for 1798 (pp.

676). Half calf, 8vo., $1.50.

Edinburgh, 1798.
This rare old Magazine contains a great

deal of interesting news from different coun-

which are letters from New
from Labrador, letters from

tries, among
York, letters

Canada, etc.

35. Tyllor (P. F.). Historical view of
the progress of discovery on the more north-
ern coast of America, with descriptive
sketches of the natural history of the North
American regions. Map and engravings foo
444). Cloth, 12mo., $2.00. '^

*^'"8' <PP-

o« ,,„ ,
Edinburgh, 1833.

d6. Vlloa's voyage to South America,
describing the Spanish cities, towns, pro-
vinces, etc., on that extensive contitiont
Also, minutely describing the customs, man-
ners, etc., of the inhabitants, whether Na-
tives, Spaniards, Creoles, Indians, Mulat-
toes, or Negroes. Together with the natural
as well as commercial history of the country
By Don. G. Juan and Don. A. De Ulloa. Ill
lustrated with copper.plates. 2 vols. Sheep, '

%' *^;^
/o. r.

^•""^"». 1760.
37. Simpson (Sir George). Narrative of

a journey round the world during the years
1841 and 1842. By Sir George SimJ,„n,
Governor-in-Chief of the Hudson's Uay
Company's territories in North America
Portraits. 2 vols. Cloth, royal, 8vo., $3.0o',

Loudon, 1847.
38. America South. Account of the

Abipones from the Latin of M. Dobrighoffer
(eighteen years a missionary there), traiis-
latedby by Sara Coleridge. 3 vols Half
Russia 8vo. , $6.50. London, 1822.
Of all books relating to savage life, Do-

brighoflfer's account of the Abipones is the
most curious and in every respect the most
interesting. Extract from Southey'a tale of
Paraguay. •'

39. Another fine set of Dobrighoffar's
account of the Abipones. 3 vols. Half calf
marble edges, 8vo., $7.00. London, 1822*

40. Narrative, A, of discovery and ad-
venture on the northern coasts of America
and the Hudson's Bay territories (pp 409)'
Illustrated. Cloth, post, 8vo. *:i,00,

I- _ - on, 1853.
41 Headley (J. T.). The m irondack,

or Life in the Woods—illustrated (pp 222)
Half calf, 12mo, $1.50. London, N D

43. Strickland (Major). Twentyl
sevnn years m Canada West, or the experi-
ence of an early settler. Edited by Agnes
Strickland. Binding slightly loose, 2 vols
cloth, 8vo., $3.00. London, 1853*

43. History of North America, com-
prising a geographical and statistical view of
the United States and of the British Cana-
dian possessions, illustrated with plates and
maps and portraits ; fine old picture of the
nit.lr nf IWr.r.f-a-l Ul-i^ r A—"'

n"
*

—

"•"• I tn<.-ua 'ji. .-iiutsrican corns,
etc. 2 vols. , sheep. 8vo. , $5.00. Leeds, 1820 \

44. Salm-Salm (Princess Felix) Ten \\y
years of my life. 2 vols., cloth, 8vo., $3.00. ^

^e .,, .. ,-r ,
London, 1876!

45. Coulter (John). Adventures on the
Westaru Coast of South America, and the



Catalogue of Old and New Books.

^.25

gives a minut^j account of the Pnnc.^

places of intereBtin Canada and the United

^^,„, „„,„ States, viz, :
Quebec,, Montreal, Toronto,

1847 57. KIH«v^^-)- A" *""«'"v^
"-"-"

^

C„»«»der-5edfard Pirn, B.NJPP.W 0^^^^^^
M.pi «nd clouted 'U»'»''°°;- ^'Sii!!!S including a faithful aociount of ril

«T'' »AL%u..nd lSron'%|rd?oi;»,o. A|.h^^ <-«

^Srann^ISSil^'Sap^Jd^oSi
p»vi„g.,pp. ») Cuouj^cj,, 0.*

48 Head (George). Forest scenes and

incidents in the wilds of North America,

bSng a 'Hary of a winter's route from Hah
oeiuK » ' ,__ _., J j„,n„fnnr months

of Clpt'aln Cook. Chart and ill"8tratio°!-

2 vols , sheep, 8vo., »2.7o. London, 1782.

58 History of North America, con-

taining an account of their first settlements,

with the present of the diflferent colonies.

Map. ^^heep,Post,8vo.(pp.^284j.J1.50.^^

calf, gilt. 8V0 »3.00
^^J°,f& £|1^^^^^^^^^ the Bar. of the Pulpit, etc

49. Arcadia, ine loresi oi ^''"'"
p,^,...:* „» Georce Washington (pp. 40d).

New York, embracing a view of '^^
^'"In^fv l^l^poL 8vo. , 75o. New Haven, 181&.

agricultural, and timber resources (pp. 224). bheep, J^s^o , occurrences of

cith, 12mo., ^1.50 Boston 1864. 60 Jame»^
J^^^^^ ^^.^^.^ ^^^ ^^^^

50.'
^T^i'"''''^- f^C^Ztl^nirJvrl^dZte. of America, preceded by an

ditiontotheshore8oftheArcticSeainl»40tmi
^^ ^^^ American accounts of

and 1847. Maps. Cloth, 8vo.
^2
J^ jxam

^^^^^ ^^.^^^ ^ ^^,

51. LlfewiththeEs^uunau^-lhenarraJ^ 'CrdLt:.^ ZZ

V

tivVof'c^ptain C. F. Hall, with the results

of a long intercourse with the innuits, and

full description of their mode of life,

the discovery of actual relics of the expedi-

rion of Mari: Frobesher of three centunes

ago, and deductions in favour of yet dis-

JovMing some of the surv vors of Sir John

Franklin's expedition, with map^^^d one

handred illustrations. 2 vola.^cUh. 8 -,

62 Narrative of a second voyi^e in

search of the North-west passage, and of a

rSence in the Arctic Regions during the

veis 1829? 1830, 1831, 1832, 1833 By

^kJohn Ross, Captain in the Royal Navy,

inustrated wi'th plates by Fmden (cover

fn:1\"5o'^- '' ^''•Lo'nln,^S:

^T' Jo^urlJal of a second voyage for

the discovery of a North-west Passage from

the Atlantic to the Pacific, performed in the

veart 1821-22-23 in His Ma estys ships,

^plSSr^.VFi.d.(pp.57XJ.__Clo!'"lS

.'^k." Canada ; why we live in it, and

pe^xw-ith plate. Boards,Jvo..^«ncut,

61.' Kendall (E. 4.). Travels throus{h

the Northern parts of the United States m
the years 1807 and 1808. 3 vols. , sheep,

poor binding, 82.00. New York, 1809.

62 Pelham's general and complete

collection of Voyages and Travels, com-

nrisinc the voyages of La P*rouse, Lessop,

Fortlock and Dixon, Dillon Link, Sonnmi,

Cook, Munpo Park, Philips (to Botany Bay),

and many 'others. Illustrated with one

hundred and thirty-five old plates, some of

which are Mexican scenes, and a strange

old picture, entitled :
" Marriage Ceremony

of the people of Canada," etc., eto.. 2 large,

thick vols, 4to, fuU calf, fine, neat s.t,

SslOOO London, loOo.

63 Howlson (John). Sketches of Upper

Canada, and some recoUections of the

U.i.,d state.. Board.,S^-^itfe
6* Tremenheero (H. S.). Noleeon

ie^q;ariJ^ssS's;s-

V

why we like it. By' Mrs. E. Cople«tan

p,-ix. io~f, ROn. London, lebl

56 The cMe of the Seneca Indians in

the State of New York. Illustrated by

facts (pp. 256). Cloth8vo..«|J5..^^^^^^^

don, 1844. This able and interesting writer

tnited States and in Canada. Cloth, 8vo.

,

'15"ftr.v.ephJrM^•.^y.
Cloti, 8v., (pp. 016), i^-OO^^^^^^^ „„.

V- 1

Tills valuaolc wum. ^iy-^ .-•- -—-."-

and reliable history of the Red River

country, the civil and constitutional history

of the Red River Settlement, history of the

Protestant and Roman Catholic Church m
that country, etc., etc.

66. Rawllngs (Thomas). The Oon

i
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9 Red River

itional history

history of the

olic Church in

i). The Con

V
federation of the British North American
Provinces, their past history and f\iture

prospects, including also British Columbia
and Hudson's Bay Territory, with a map
and suggestions in reference to the true and
only practicable route from the Atlantic to
the Pacific Ocean. Cloth, 8vo. , $2.00.

Loudon, 18C5,
67. Hall (Basil). Travels in North

America in the years 1827 and 1828. 3
vols., 8vo., half morocco, $3.50.

Edinburgh, 1829.
A groat deal of Hall's Book of Travels

refer to Canada, as well as the United
States, viz. : Quebec, Montreal, Little York,

77. Trip A, Through the Lakes of
North America, giving a full description of

the St. Lawrence River, from its source to
its mouth. Map and illustrations (pp.
380). Cloth, post, 8vo. $1.25.

New York, 1857.
78. RuHselPi North America, its Agri-

culture and climate ; containing observa-
tions on the agriculture and climate of Can-
ada, the United States, and the Island of

Cuba. Map (pp. 390). Cloth, 8vo. $1.50.
London, 1857.

79. Ilomes of American Authors.
Comprising anecdotical, personal, and des-

criptive sketches by various writers ; illus-

Burlington Bay, Mississagua I'idians, Fallsjtrated with fine views of their residences,
of Niagara. He abo gives details of theifrom original drawings and facsimiles of
progress of new setvlements in Canada,' their manuscripts. A very fine copy, cloth,
gives his impression of the Welland and gilt edges, Royal, 8vo. $3.00.
other canals in Canada, also treats of the
defences of Canada, etc. He also gives a
very interesting description of New York,
West Point, Albany, the Shakers of Le-
banon, Rochester, Boston, Harvard College,
Unitarianism in the United States, Educa-
tion in America, Slavery, Plantation life,

etc., etc.

68. Another set of Basil Hall's Travels
in North America. 3 vols. Boards, 8vo.,
$2.25. Edinburgh, 1829.

69. Hall (Basil). Extracts from a
Journal written on the Coasts of Chili,!

New York, 1854.

80. Warl>iirton (E.). History of the
Concjuest of Canada, with fine portraits of

Jacques Cartier and General Wolfe. 2
vols., 8vo. Cloth. $4.50, (Published price

$8.00.) London, 1850.
" One of the most valuable histories of

modern times. Writing with a vigorous,

spirited and philosophic pen, the author
narrates great events in a tone of unusual
interest, and traces great results to their

causes with singular dexterity."

—

Atlaa.

81. Narrative of the campaigns of the
Peru and Mexico in the years 1820-182 1- British Army at Washington and New
1822. 2 vols. Calf, gilt, marbled edges, | Orleans, under Generals Ross, Pakenham,
8vo., $2.00. London, 1825. and Lambert, in the years 1814 and 1815

70. General views of the United States'(pp. 377). Cloth, 8vo. Poor binding,
of America, with an appendix containing $1.40. London, 1826.

A.),

the Constitution, the Tariff of Duties, etc
Map. Cloth, 12 mo. (pp. 278). $1.00.

London, 1833.
71 . Handbook of the History of the

United States, including the discovery and
European settlement ; the Colonial period ;

the War of Independence. By Hugo Reid,
D.D. (pp. 208). Cloth, 12mo. 76 cents.

London, 1862.
72. Barclay (Captain). Agricultural

Tour in the United States and Upper
Canada. Cloth, 8vo. $1.00.

Londoi] i j42.

73. Murray (Hon. H.
the Slave and the Free,
United States and Canada.
8vo. Map. $1.75.

74. Raynal (Abb6). The Revolution
of America. Sheep, 12 mo. $1.25.

London, 1782
76. Carruthers (J.). Retrospect of

Thirty-six Years Residence in Canada
West. Cloth, 12 mo. $1.25.

Hamilton, 1861
76. Ctaastellnx (Marquis de). Voyages

dans L'Am^rique Septentrionale. Charts
aad folding plates. 2 vols., 8vo. Sheep,
$2.75. (Old binding, somewhat worn).

Paris, 1788.

i

Lands of

or Cuba, the
2 vols. Cloth,

London, 1855,

82. Parker (S.). Journal of an explor-
ing tour beyond the Rocky Mountains, per-

formed in the years 1835-36-37, containing
a description of the geology productions,
and the number, manners, and customs of

the natives, with a map of Oregon territory

(pp. 371). Cloth, post, 8vo. $1.75.

Ithaca, 1838.
83. ]fIarcF(R.B.). The Prairie Travel-

ler. A handbook for overland expeditions,
with maps, illustrations, and itineraries of

the principal routes between the Mississippi
and the Pacific (pp. 340). Cloth, 12mo.
$1.00 New York, 1859.

84. Journal of the Legislative Council
of Upper Canada, second session of the
twelfth Provincial Parliament. Boards,
folio. $2.75. Toronto, 1836.

85. Journal of the Logi&littive Council
of Upper Canada, first session of the thir-

teenth Provincial Parliament. Boards, folio,

$2.75. Toronto, 1837.
86. Sears (A. T.). Railroad and Tourists'

Guide through the Western States, illus-

trated. Cloth, 4to. 75 cents.

Chicago, 1879.
87. Bouctaette (Joseph). Tie British

Dominions in North America, or a topo-

graphical and statistical description of the

M
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Provinoet of Lower and Upper Canada,

New Hrinswick. Nova Scotia. Now ..... -

land etc., etc., illuatratod with hne plate.^

and plan, of town, and l.arbour., etc 2

vS Half calf, 4to. »G.76. London, 18Jl

99. C-urlcy (Edwin AO- N«l>r«k
^jj

advantagcH, re«....rcc.and < ra'.'back". *o a

i„, .uap. and ilU.Mrat.on. (l'P^43.»).^
CUh.

'**'lOO iiuiory of all nation... .leacribing

TM. rare and vaiaable hi.-ical w^|th^.^|- ^^

Quebec Halifax, and many oi.er fine v-w. out »he k..o^
^^^^^.^^^ '^^^'^JS

^t^VCl.^u'anrVon•. VoyaJlnUian.. etc. Half bound,
^^^J^^

Tlmmd 'bBWorld, b..t more particularly M^\^^- r-ceinttnlle(Lieut.-Col.). .

Three

Sf„ North-West CoRHt of America, per-
\^,\;/:r\h™"outhern Htate. during the

vrith twenty copper plate..
i^Sln, 1789.|(poor bi.ul.ng).

Now York, 18«4.

4to. ^D.OU. . . >

Thi. book give, a list of plant., birds

and foaiJl. seen alon« tbe Coa.t .^
Amervca

89. Copy of the minute, of the evidenct

102 KfBHn (John). The Emigrant'.

GuS to th! Western State, of Amer.ca or

Kwoo.ls and Prairie.. (;ontamu,g a com-
ienc. Backwoods ana ' f'""";, ;^,-", ^Tid capa-

pointed in the year 1834, on

Lower Canada (PP- 200).

*'S" 8kelchc« accompanying the annual

report of the Superintendent of he U.nted

Stete. Coast Survey. Map., etc. Cloth,

the atrairs oii«jiwc= - -V-,:.:,,- 7,-,c

Paper, 4t.,. Half bound, 12mo., 7 uc.
^.^j.^^^^^g^, N. D.

'^^^-
103. cooper (Fenimore). A '«.ideu«>

in France, with an excursum up the Khine,

and a second visit^to Switzerland 2 vol..

;ioui, »»" " "-- ^, .„ London, 1836.

Ain «1 76 .^^^^J^TnJ MurnliyJj M.). Rambles in North-% NorU. Georgia Gazelle (The), -^nd 104^ Wurp y^^J^^^^^^

W, ier ?hr
"

icle. (Published *" th« ^rctj^c^N e.tern A^^^
^ description

J;;!:;:, during the search for
.-.f'Jj-g^^-'fonhe ph/.ical geography, cUmate Prod^m-

p^sage, 1819.) Half-bound,
it"„ao'n:-?821 tion, i|du.trial a^^^^^^^^^^

-«
92 I««cken»le (Alexander) Voyages population, ^a^^^^^^^^^^^ ^y^ Ut^,

iftrlTinfuto^o^^
KtraSS^^^^^^^ ,05. ...storyoftheUnited States fro.

iVftS and 1793, w th an account of the >•"«>.
j. . settlement a. colonies, to the close

-„ ^rt
London, 1801.

93 Roger (Charles). The rise of Can-

ada fromTrbaVism to wealth and civiliza-

tion VoL 1. (The only volume ever pub-

lished) (pp! 412). Cloth. 8V0., 75 cents.

94. Hall (Basil).

incTudi"":n^cT;t;; ofV naval life. 9 vols

Boardri2nio. $3,50, Edinburgh, 1831

AM\ Boards 8vo., $2.00. London, 1826.

'%s Wstox^' ,ive; I very full account of

::7VcVnts.
anL..uiershiA«

107. DO noos (Lieut).

London, 1822.

Personal narra-

Onloo (pp. 407). C1..1,, 8vj J1.W- \

„, *= A«.nc« »J^^ 'ffi

each of the Presidents, and *orty^bve en '" ^^ ,^^^ ^^Xnme only). Half bouna,
®* "j;. L^ R7«^. Sheep. 8vo., $1.50. l.l^"»g^r? ^

.7f;„ Buenos Ayres, 1869.
g„,j,g„(,., "New York, l«4-.-.|iarKcov.^^.^.^ Mon««iUtt

97 R««ell (W. H.) ^^7?^^' ^«'^'l„i WoHe F^aJce and England in North

an^Bouth, Cloth. 8vo.. *1.2o
^

^W ^. of^hi^or.^^^^^^^^^^^

Waahington (pp. 400). ^'
j,^^ York, 1860.1
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Half bound,

, Ayres, 1869.
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!al narratives.

iTolfe. 2 vols.

Boston, 1885.

/

110. Parkman (Francis). The old ti
gime in Canada. Clc'i, 8vo., $1.40.

U.mton, 1874.

111. lllllot(H. H.). The history of Can-
Ada under French rdi^inio, 16;»5-17(i;>, with
maps, plans, etc. (pp. rVJl). Cloth, post, 8v«.,

#1.25. Montroai, IHTli.

112. COK (Ross). Adventures on the
Columbia river, including the narrative of a
residence of six years on the wostern side of

the Rocky Mountains, among various tribes

of Indians hitherto unknown, together with
a journey across the American continent. 2
Toll. uQout. Boards, 8vo., $4.00.

London, 18:J1.

113. Adam (O. Mercer). The Canadian
North- West, its history and its troubles
from the early days of the fur trade to the
present time. Cloth, gilt, 8vo., $1.25.

Toronto, 1885
114. Dwight (Theodore). Travels in

America (pp. 308), Cloth, 12mo., $1.00.
Glasgow, 1848.

116. Hind (H. Y.). Pr ^e essay on the
insects and diseases iujuriou. to the wheat
crops in America. Cloth, 8vo., lOo.

Toronto, 1867
116. nartin (R. M.). The Hudson's

Bay Territories and Vancouver's Island,
with an exposition of the chartered rights,
oonductand policy of the Hudson's Bay Cor-
poration. Map. Cloth, 8vo., $2. 26.

London, 1849.
117. White (John). Sketches in Ame-

rica. This book treats of Canada and United
States, Canadian politics, the Irish in Can-
ada, Orangeism, Canadian and American
Physique, Fenianism in America, etc. Cloth,
8vo. uncut, $2.00. London, 1870.

118. Biidiinghum (J. S.). The Slave
States of America. 2 vols. Cloth, thick,
8vo., $1.76. London, 1842.

119. BudiinKham (J. S.). The East-
em and Western States of America. Illns-

trated. 3 vols. Cloth, thick, 8vo., $2.50.
London, 1842.

120. Buddngham (J. S.). America,
Historical, Statistic, and descriptive. Por-
trait. 3 vols. Cloth, thick, 8vo., $2.50.

London, 1841
121. Impression* of the Western and

Southern States. By W. K., Jarvis street,

Toronto. Cloth, Svo., 60c. Toronto, 1858.
122. Saim-Salm (Princess Felix). Ten

years of my life (pp. 385). Cloth, 8vo., $1.

Detroit, 1877.
123. Report of progress on the explo-

rations and surveys on Canadian Pacific
Railway. Maps and plans. Boards, 8vo.,

»1.25.
'~"- irawsisaa \.3.uu'v;;. ntstoiy oi unui,

with an account of the native tribes who in-

habited the southern extremity of South
America. 2 vols, in one. Translated from
the Italian. Calf, 8vo., $1.76.

London, 1809.

125. morgan ((I. J.). Sketches of cele-

brated Citiuidians, and persona connected
withCaiiada, from the earliest period to the
present time (pp. 779). Half M.irocoo, 8vo

,

$2.60. Quobec, 1862.

126. l*ollnril'* southern history of the
groat oivil war in the Unitetl States. I'or-

trait of JofFerson Davis. Cloth, Hvo., OOc.

Toronto, 1863.

(a) llonslon (Mrs). Hesperas, or tra-

vels in the West. 2 vols,, 8vo. $1.26.

London.
(/)) l1<ilmcH (Isaac). An account of the

United States of Arnica, derived from
actual observation during a residence of four
years in that Republic, including original

communications. Map (pp. 476). Boauls,
8vo.,$l.r.O. London, 1823.

(c) IVIaclicnxle ( Mexander). Voyages
from Montreal on tlie River Saint Law-
rence through the Continent of North
America to the frozen and Pacific oceans in
the years 1789 and 1793. Map, etc., first

American edition. Calf, 8vo. $2.00
New York, 1802.

(d) Lewis (M. O). Journal o a West
India proprietor kept during a residence in

the Island of Jamaica. Half calf, gilt, 8vo.,

$1.00. London, 1834.

(e) ISmith (J . Calvin). The Illustrated

Hand Book, a new guide for travellers

through the United States of America,
illustrated with 126 engravings and large

map (pp. 234). Cloth, 12mo., 75c.

New York, 1848.

127. Canadian Scenery, illustrated,

from drawings by W. H. Bartlett ; the
literary department by N. P Willis. Over
100 fine steel plates, first edition (a few of

the plates slightly foxed). 2 vols. Cloth,

4to., $8.50. London, 1842.

128. Amcrk.^an Scenery, by Bartlett

and Willis, companion volume to Canadian
Scenery, Over 100 fine steel plates of scones
in the United States. First edition, 2 vols.,

half morocco, $10.00. London. 1840,

129. liorne (Marquis of). Canadian pic-

tures, drawn with pen and pencil. Cloth,

gilt, 4to,, $2.75. London, 1884.

130. Catalogue Library Ontario Parlia-

ment (pp. 668). Half bound, 8vo., $1,00
Toronto, 1881.

131. Botta (Charles). History of the
War of the Independence of the United
States of America, translated from the Ital-

ian, (pp. 564). Cloth, roy;ili 8vo., $2.50.

Irf)ndon, 1844.
132. Canadian Monthly and National

Review for 1875. 2 vols., cloth, Svo,
$1.40. Toronto, 1875.

133. Geological Surrey of Canada.
Report of progress from its commencement
to 1863. Illustrated by 498 wood cuts in the
text (pp. 983). Cloth, thick royal, 8vo,

$2.75. Montreal, 1863.

134. Appendix A and B to Lord Dur-
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i, 4to.lUcal Account of New Bru««wick. Calf.

1839. edge«. 12mo., fine «>Py.«l-^^i„v,„r^, 1844

^i^' Reoort from the select conunittee
,rTlng (Washington). Life and

(pp. 547).

appenuii i»"v* — •--

Half bound, large 4to.,
Maps, \rr- - ' iou(.| '-— —i ,.

86.00. , , +!,„ Inter- the West Indies

%36. Official Cataogue of the Inter t^^.^^
^^ ^^^^

London, 1834.

A residence in
lAa fit rialr (T. S.). A residences

138. Harris (John>

rative of thT^.xp^ition to the Island of

Waichem. 2 vols. Boards, 8mJ2-50- g.^^

.,.» is«.i«ii ^W H.y Canada, Past,

Hudson, 1852.pvo ,
P^O

(Thomas). Narrative of

A complete col-J ^^^:^!^^*\,^ ^fr^zil termin

'W-

~'iQa'"»lnrrlB (John). A compioi" w_, --_
. IJrazil terminating in the

Bry, Grynei, H»tr.t., a„d Ife joyje J mhab.tot., etc. "^ ; jgoj.

SilK Smith!Hu£^ of 't'^:Sriperf«™«d?AV °' '"^
Sjl'Tst »d

S^, Hennepi.'. d»onp«o„ ^f
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^^ea.SSaiJfpr«r^^a^

M.P .»d m,,.tolio„.,
^"^-^l^'l 'iS tf.it. 2 wi... ". '"B»

«'J;iS™i83».

*'i'S rroitlJl Pictorial lite of Oeorgo Power (Tyrolie). I"»P'™«i»™2'

w»Ls;?na;,ci5ga»»^^^^^^^^
of the Seven ^^^Y^'^i.fFeS CoMli- « ">1»- "»" ""°'="' *^

London, 1836.

S^n^rrX^ut*n^W»hinJ ^

%'l'warfcortol. (Eliot). Hochelap, Amonc. from «^^, de.cripti.. of to..

»ffrtt.'""
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°'"!S9 Kibert.«ll'» I*"o»^ •'«*F"*^'r?KB Smith'l Can.di«i Gatetteet, ».«>

Xriws: t'dWo'-S- • --^»&r ,'5r°-To"nt; "tS
^Anp.B in that RepubUc unaer tuo B

1^.^^^ Cloth, 8vo., /oc. ^^
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»t CfcT^' """Sdon, is^i;,i^'sur'r'?i^sr'°?irtndtT"ip
cloth, 8vo., SFi.au. _, prairie the State oi » i»k

j,.. ^q

.^4 "TkK S- Svel from'^H""^^*'^ ^«''^)- «'"P'
''"nJw ^ork, 1801.

^'^'•"^tnSewlni^peg. Map and Ulus- (j^^,g). Letters from
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ew York, 1801.

Letters from

vations on the

I the Western

States, the manners of the people, etc.

Half calf, 8vo., $1.00. Edinburgh, 1822.

159. Fearon (H. B.). A narrative of a

journey of five thousand miles through the

Eastern and Western States of America,

with remarks on Birbeck'a Notes and

Letters. Half calf, 8vo., $1.50.

London, 1818.

160. Weld (0, R.). A vacation tour

in the United States and Canada (pp. 394).

Map. Cloth, 8vo., $1.25. London, 1865.

161. Duer (W. A. ). A course of lectures

on the constitutional jurisprudence of the

United States (pp. 419). Cloth, 12mo.,

75c. New York, 1845.

162. Renwiek (James). LifeofDewitt

Clinton. Portrait (pp. 335). Cloth, 12mo.,

75c,- New York, 1845.

163. Sullivan (E.), Rambles and

Scrambles in North and South America.

Cloth, 8vo. , $1.26. London, 1863.

164. Hannay (James). The History

of Acadia from its first discovery to its

surrender to England by the treaty of Paris.

Cloth, 8vo., $2.25. St. John, 1879.

165. Graves (A, J.), Women in

America, being an examination into the

moral and intellectual condition of American

female society (pp. 262). Cloth, 12mo.,

60c. New York, 1843.

166. Pamphlets bound up inone volume,

viz, : Lunardi (Vincent). An account of the

first serial voyage in England. Fine portrait

engraved by Bartolozzi, folding plates. Lon-

don, 1784. Tucker (Dean). A letter from

a merchant in London to his nephew in

America concerning the late and present

disturbance in the colonies. The true

interest of Great Britain set forth in regard

to the colonies. Two sermons, and two

other pamphlets, all bound up in one volume

Sheep, 8vo., $2.50. London, 1774

167. Atlas (an economical), containing

thirty-four maps-seventeen of America,

and the remainder, of other countries. Illus-

trated with ancient pictures. Half bound,

8\o., $1.20. Boston, 1831

168. RIetlimuller (C. J.). Alexander

Hamilton and his Contemporaries, or the

Rise of the American Constitution (pp. 452).

Cloth, 8vo„ $1.00. London, 1864.

169. DIsturncll's folding map of Cali-

fornia and New Mexico, The emigrant's

guide to New Mexico, California and Ore

gon, giving the diflferent overland and sea

routes. Cloth, 12mo., 35o.

New York, 1849.

170. Morrlsoa's Stranger's Guide and

Etiquette for Washington City and its

vicinity. Illustrated with folding plates, etc

Cloth, i2mo., 35c, Waahiugtoii, 1802

171. Head (Sir F, B.), Rough notes

taken during some rapid journeys across the

Pampas and among the Andes, Half calf.

P.»t, 8vo, $1.00, London, 1826,

172. Hind (Henry Youle), Report on

the exploration of the country between Lake

Superior and the Red River Settlement.

Very large folding map of that country.

Half Morocco, panelled back, gilt, 8vo.,

|3 00. Toronto, 1858.

173. Head (Sir Francis Bond). A
narrative of the rebellion in Canada, with

an appendix on the aborigines of North

America. Polished calf, panelled gilt back,

and gilt edges, 8vo., $6.00, London, 1839.

The above copy belonged to the Gosford

Library, and is a specially fine copy of

Head's narrative. The binding alone must

have cost $4.00.

174. Head's narrative. Another copy.

Cloth, 8vo., $3.75. London, 1839.

175. Gazetteer. The North American

and West Indian ; describing the colonies

and islands in that part of the globe, etc.

Illustrated with maps. Sheep, post, 8vo.,

75c_ London, 1776.

176. Table Rock Album and Sketches

of the Falls of Niagara. Cloth, 12mo., 75c.

Buffalo, 1855.

177. mcLaugliltn's Quebec Directory,

with a plan of the city, map, etc. Cloth,

gilt. Post, 8vo., 50c. Quebec, 1857.

178. Secondsight (Solomon), The
Spectre of the Forest, or Annals of the

Hov >me. A New England romance, 3

vols., ^oards, old binding, $1,26.
London, 1824.

179. matliison's Narrative of a visit

to Brazil, Chili, Peru, etc. Map and

coloured plates. Half calf, 8vo. , $1 .25.

London, 1825,

180. Brand (Lieut. Chas.). Journal

of a voyage to Peru, A passage across the

Cordilleras of the Andes in the winter of

1827, performed on foot in the snow, and a

journey across the Pampas. Illustrated,

Half calf, 8vo., $1.25, London, 1828.

181. Bunn (Alfred). Old England and

New England, in a series of views taken on

he spot. 2 vols., cloth, 8vo., $2.5}.

London, 1853.

182. Marryat (Capt.). A diary in

America, with remarks on its institutions.

3 vols., half calf. Post, 8vo., fine set, $2.60.

London, 1839.

183. Tudor (Henry), Narrative of a

tour in North America, comprising Mexico,

the United States, and the British Colonies.

2 vols., cloth, 8vo., 2,25, London, 1834,

184. Stone's Life of Joseph Brant

Thayendanega, including the border wars of

the American Revolution and sketches of

the Indian campaign of Generals Harmer,

St. Clair and Wayne, and other matters

connected with the Indian relations of the

/^-

unitca oiaujs auu vircai; -tJttinisii •«

peace of 1783 to the Indian peace of 1795.

Fine Portraits of Joseph Brant, 2 voU.,

cloth. Royal, 8vo,, $6,00. New York, 1838,

185. Thorburn (Grant), FiftyYears'

Reminiscences of New York, or Flowers
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190. liBtrotoe (0. J.);

North America.

from the Garden of Laurie Todd, including

tales of the Sugar House Prison on Liberty

Street, the yellow fever in New York from

1798 to 1822, etc., etc. Portrait of Grant

Thorburn (pp. 287). Cloth, 12mo., $L40.
New York, 1845

186. Trail (Mrs. C. P.). The Canadian

\y^ Settlers' Guide. Cloth, post, 8vo. .
$1.00.

•^ Toronto, 185.1

187. Wllley(B. G.). Incidents in White

Mountain history, containing facts relating

to the discovery and settlement of the

mountains. Indian history and traditions,

an authentic account of the destruction of

the Willey family, etc. Illustrated (pp.

321). Cloth, post, 8vo., $1.50.
^

Boston, 1856.

188. Lovejoy (Joseph and Owen).

Memoir of the Rev. Elijah P. Lovejoy,

who was murdered in defence of the liberty

of the press, at Alton, Illinois, Nov. 7th,

1837, with introduction by John Quincy

Adams. Cloth, 12mo., 81.60.

New York, 18o8.

189. Bethune (A. N.). Memoir of the

Eev. John Strachan, 6rsi bishop of Tor-

onto. Cloth 8vo., $1.50.
.

Toronto, 1870.

The rambler in
"2 vols., cloth, 8vo., $2.50.

London, 1835.

191. liBtrotoe (C. J.). The rambler in

Mexico. Map, cloth 8vo., $1.00.
London, 1836.

192. Chateaubriand's Travels in

America and Italy. Boards, 2 vols.,8vo.,

^2 75. London, 1828.

A great deal of this work relates to the

Indian tribes of North America, their lan-

"guage, etc. ^ ,

193. Gillian (A. M.). Travels in

Mexico during the years 1843 and 44, m
eluding a description of California, the

Oregon Territory, etc. Cloth, post, 8vo ,

90,3° Aberdeen^ 1847.

194. Quebec, the new Guide to, and

its environs. Map, cloth, 12mo. , 50c.

Quebec, 1851.

195. Dixon (W. H.). New America,

describes the religion and habits of the

Mormons, Shakers, etc IlluBtrated, cloth

8vo.,$1.25. . ,
l.o»9-

196. Dixon (W. H.). Spiritual wives.

Portrait. Cloth, royal 8vo. , $3. 75, 2 vols.

London, looo.

197. Catalogue of Books in the library

of the Legislative Assembly of Canada.

Half bound, 8vo. , 50c. Montreal, 184b.

198. Account (An) of the European

Settlements in America. Map, 2 vois.

aheep, 8vo., $2.25. London, 1777

199. Sturge (Joseph). A visit to the

United States in 1841. Cloth, 8vo., $1.26.

London, 1842

graphy of Mr. Girard, the history of the

institution, etc. Cloth, 8vo. , 75c.

Philadelphia, 18o7.

201. Duffleld (A. J.). Peru in the

Guano age, being a short account of a re-

cent visit to the Guano deposits, eta (pp.

151). Cloth, post, 8vo., 75c.

London, 1877.

202. Wakefield's England and Am-

erica, a comparison of the social and political

sUte of both nations. 2 vols., half calf,

8vo.,$4.00. London, 1833.

203. Ollphant (Edward). The history

of North America and its United States, in-

cluding a distinct history of each individual

State, its manners and customs, etc., to

which is annexed an account of new dis-

coveries (pp. 408). Sheep, 8vo., «l-fiO-

Edinburgh, 1800.

204. Bonnycastle (Sir R. H.). The

Canadas in 1841 (slightly soiled and binding

loose). 2 vols., cloth, 8vo., $1.50.

London, 184^.

205. Bonnycastle (Sir R. H.). Can

ada as it was, is, and may be. 2 voU.,

cloth, 8vo. , $3. 25.
London, 18?^.

This scarce work chiefly refers to the

Canadian rebellion of 1837.

206. Portland, White Mountains and

Montreal Railroad Guide. Illustrated,

cloth, post, 8vo., 50o. Portland, 1853.

207. Mackenzie (W.L.). The seventh

Report from the Select Committee of the

House of Assembly of Upper Canada on

Grievances (pp. 372). Boards, 8vo. , $4.00.

Toronto, 18o5.

208. Prior (James). Memoir of the

life and character of the Hon. Edmund
Burke, with his specimens of his poetry and

letters, and an estimate of his genius and

talents compared with those of his great

contemporaries (pp. 596). Portrait, cloth,

8vo $1.25. London, looa.

209. Loncfon Magazine for 1752-1755,

and 1756. 3 vols., calf, 8vo.. $10.00.

London.

Those valuable and rare volumes of the

London Magazine contain a great deal of

matter relating to North America, and are

illustrated with old maps of Virginia, the

Carolinas, New England, Nova Scotia, Can-

ada, etc., map of the five great lakes, etc.,

map of Pennsylvania, a fine portrait of bir

Wm. Johnson, commander of the English

forces in America, and many other illustra-

tions: and portraits of Swift, Dryden, Sir

John Suckling, Admiral Blake, Sir Walter

Raleigh, Sir Richard Steele, Samuel Butler,

ete.—gives an account of the British planta-

in Virginia, of the French fisheries in

Newfoundiand, state of the French and

English colonies in America, account of

General Braddook's defeat near the Ohio

[river, account of the conference between

fjoft Arev (H W) The Girard Col-ISir Wm. Johnson and the Otie'" °^*«

legTind^U toSderi'Liiiiuig the bio-llndian nations, scheme to conquer Canada.
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progress of the war in America, French
account of the taking of Oswego, Sir Wm.
Phipp'a unfortunate expedition to Quebec,

210. Fowler (John). Jo ^al of
tour in the State of New Y r the year
1830, and return to England b^, .. Western
Islands, in consequence of shipv.r^ck in the
RobeH Fulti/n (pp. 333). Cloth, post, 8vo.,

fl.PO London, 1831.
211. Irving (Washington). Knicker-

bocker's history of New York from the be-
ginning of the world to the end of the Dutch
dynasty, containing, among many surprising
and curious matters, the unutterable pon-
derings of Walter the Doubter, the disastrous
pnjjects of William the Testy, and the chiv-
alric achievements of Peter the Headstrong,
the three Dutch Governors of New Amster-
dam. Half bound, 8vo., $1.50 (binding
slightly cracked). London, 1820

212. Account An, of the European
settlements in America, the manners and cus-
toms of the original inhabitants, etc. Maps.
2 vols., sheep, 8vo., $2.50. London, 1770.

213. Kennedy (A. J.). La Plata,
Brazil and Paraguay during tha present
war. Map, cloth, post, 8vo., $1.00.

London, 1869.
214. Goodell (William). The Ameri-

can Slave Code in theory and practice (pp.
402). Cloth, 12mo., 90c. London, 1853.

216. IIIemolr§ of Admiral Paul Jones,
now first compiled from his original journals
and correspondence. 2 vols. Boards, 12mo

,

$1.25. London, 1830.
216. Murray (Hon. A. M.). Letters

from the United States, Cuba, and Canada
(pp. 410). Half calf, 8vo. Fine copy
«1.20. London, 1856.

217. Century The, of independence,
embracing a collection from oflBcial sources
of the most important documents, and
statistics connected with the political history
of America, etc. Portraits (pp. 552).
Cloth, 8vo., $1.00. Boston, 1876.

218. Parley's life of Christopher
Columbus. Illustrated, (pp 187). Boards,
12mo., 50c. Philadelphia, 1836.

219. Hutchinson's resources of Kan-
sas ; fifteen years' experience ; with a new
map, and forty illustrations. Cloth, 12mo.,
75c. Topeka, 1871.

220. Butterfleld (Carlos). United
States and Mexico ; commerce, trade and
postal facilities between the two countries,
statistics of Mexico, etc. Cloth, 8vo. 90c.

New York, 1861.
221. Smith (E. R.). The Araucanians

or notes of a tour among the Indian tribes

o£ Southern Chili. Illustrated. Cloth, 8vo.

$1.40. New York, 1855.
222. Ryerson's Hudson's Bay, or a

missionary tour in the territory of the
Hudson's Bay Co. Portrait Cloth, 12nio.

$1.60. Illustrations. Toronto, 1856.J

223. morris (Hon. Alen). Nova Britan-
nia, or our new Canadian Dominion fore-

shadowed. Cloth, post, 8vo., 7oo.

Toronto, 1884.
224. Correspondence between Secre-

tary Caiming and the Hon. David Erskine,
all relating to .America. Sheep, 8vo., $1.40.

t London, 1811.
225. Chambers (William). American

Slavery and Colour. Map. Cloth, 8vo. 75c.

London, 1861.
226. Fort Lafayette life, 1863-64. The

Right Flanker, a manuscript sheet cir-

culating among the Southern prisoners in

Foft Lafayette. Cloth, 12mo., 60c.

London, 1865.
227. Grlffln (Watson). The Provinces

and the States. Why Canada does not
want Annexation (pp. 85). Cloth, 12mo.,
30c. Toronto, 1884.

228. Ilallburton, The Bubbles of Can-
ada, an account of the grievances of Can-
ada, etc. Boards, 8vo., $2.00.

London, 1839.
229. Ramsay (David). Life of George

Washington. Portrait (pp. 464). Half calf,

8vo. $1.40. London, 1807.
230. 'Tomllnson (W. P.). Kansas in

1858, being chiefly a history of the recent
troubles in the territory (pp. 304). Newly
bound in half calf, gilt, marbled edges,
8vo., $1.75. New York, 1859.

231. Cellem (Robert). "Visit of his Royal
Highness, the Prince of Wales to the
British North American Provinces and
United States in the year 1860. Portrait

(pp. 438). Cloth, 8vo., 90c.

Toronto, 1861.
232. Debates of the Senate of the

Dominion of Canada (pp. 1,024). Half
calf, 8vo., $1.00. Ottawa, 1878.

233. macpherson (Gerardine). Me-
moirs of the life of Anna Jameson, author
of Sacred and Legendary Ar* etc. By her
niece. Fine portrait of Mrs. Jameson. Cloth,
8vo., $1.75. London, 1878,

234. Debates in the Parliament of
Canada on the Confederation of British
North America (pp. 1,032). Cloth, thick,
8vo. $2.50. Quebec, 1865.

235. Martin (R. M.). Statistics of the
Colonies of the British Empire. Map.
Illustrated with the Charters and Engraved
Seals of each Colony (pp. 900). Cloth,
thick, 8yo., $1.50. London, 1839.

236. Hind (Henry Youle). Report of
the Assiniboine and Saskatchewan explor-
ing expedition. Maps and plates. Half-
bound, 4to., $2.50. Toronto, 1869.

237. Copy of correspondence between
the Governors of the British North Ameri-
can Provinces, and the Secretary of State,
relative to the introduction of responsible
Government into those Colonies. Paper,
4to.. $1.25. Quebec, 1848.

238. Report of the Commissioners ap-
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pointed to enquire into the organization and

state of the Crown Lands Department of the

Province of Canada, Paper, 4to., $1.00.

Quebec, 1846.

239. Return to an Address of the

Legislative Assembly for a statement of all

claims made to the Commissioners ap-

pointed under the Act for the payment of

the rebellion losses in Lower Canada,

together with the names and residences of

claimants and amount, and nature of

claim, etc. Paper, 4to. $1.25.

Toronto, 1850.

240. Klrklnnd (Mrs.). The Book of

Home Beauty, with twelve portraits of

American ladies, from drawings by C. Mar-

tin, engraved on steel by eminent artists.

Cloth, large, 4to., $2.50. Binding slightly

cracked, but all the plates in fine order.

New York, 1852.

241. Webber (0. W.). Wild Scenes

and Song-birds in America. Coloured illus-

trations. Cloth, Royal, 8vo., gilt., $3.00.

New York, 18j5.

242. Salter (William). The life of J.

W.Grimes, Governor of Iowa, 1854-1858.

Portrait (up. 398). Cloth, 8vo., fine copy.,

$1.75. New York, 1876.

243. De Wftrvlllc, (J. P. Brissot).

New Travels in thi. United States of Am
erica, performed in 1788, to which is pre-

fixed a sketch of the life of Brissot, who was

guillotined. Fine portrait. 2 vols. Boards,

8vo., $2.00. London, 1794.

244. Walks and Talks of an American

farmer in England. Cloth, 8vo., 'Ma.

London, 1852.

246. Ward (M. F.). English Items or

Microscopic Views of England and English

men. Cloth, 8vo., 90c. New York, 1853

246. Hayes (Dr. I. I.). The Open
Polar Sea, a narrative of a voyage of dis-

covery towards the North Pole in the

Schooner Unfted States. Maps and illustra

tions. Cloth, 8vo.,$L 66.

New York, 1867.

247. IWacauley (James). Across the

Ferry, first impressions of America and its

people. Cloth, 8vo., $1.00. London, 1871.

248. Narrative of Discovery and Ad-

venture in the Polar Seas and Regions. By
Prof. Leslie, Prof. Jameson, and H. Mur-

ray (pp. 372). Boards, 12mo., 50o.

New York, 1831.
'
249. Vita di Cristoforo Colombo, des-

critta da Ferdinando, suo figlio, e tra-

dctta da Alfonso Ulloa. Uncut copy (pp.

370). Cloth, 8vo., $1.25. London, 1867.

250. Cochrane (C. S.). Journal of a

residence and travels in Colunibia, during

the years 1823 and 1824. Uncut copy. 2

vols. Boards, thick, 8vo., $2.00, (Binding

broken). London, 1825.

251. Brlsted (John). The R«*source8

of the United States of America, etc. (pp.

605). Boards, 8vo., $1.75. New York, 1818

252. Harriot (Lieut. John). Strugglea

through life exemplified in the variouB

travels and adventures in Europe, Asia,

Africa, and America. Portrait. 2 vols.

Boards, post, 8vo. (Binding cracked).

$1.75. London, 1808,

AH the second volume of this work re-

lates to America, and describes Washing-

ton, New York, Rhode Island, New Jersey,

etc.

263. Jameson (Mrs). Winter Studies^

and Summer Ramble, in Canada. 2 vols.

Cloth, 8vo., $2.60. New York, 1839,

254, Talbot (E. A.). Five years resi-

dence in the Canadas, including a tour

through part of the United States of Am-
erica, in the year 1823, by Edward Allen

Talbot, of the Talbot Settlement. 2 vols.

Cloth, 8vo. Untrimmed copy, $4.50.

London, 1824,

255. Talbot (E. A.), Five years resi-

dence in the Canadas. Another copy. 2

volumes in one. Half calf, 8vo., $4.00.

London, 1824.

266, Trotter (A,), Finances of the

North American States. Map (pp. 460).

Cloth, 8vo., $1.40. London, 1839.

257. Canadian Farming ; an Encyclo-

psedia of Agriculture, being the Report of

the Agricultural Commisaion. Cloth. 8vo.,

90c. Toronto, 1881.

268. Coffin's War of 1812. The War
and its Moral, a Canadian Chronicle. Cloth,

8vo., $2.26. Montreal, 1864.

259. Lavaysse (M.). A Statistical and

Political Description of Venezuela, Trini-

dad, Margarita, and Tobago, containing ob-

servations illustrative of the past and present

state of these interesting countries. Uncut

copy (pp. 479). Boards, 8vo., $1 .50.

London, 1820.

260. Franklin (Benjamin). The Private

Correspondence of B. Franklin, illustrating

the memoirs of his public and private life,

'

and developing the secret history of his

political transactions, etc. By his Grandson,

W. T. Franklin. 2 vols. Boards, thick

8vo., uncut, $3.50.
London, 1817.

261. Orattan (T. C). Civiliae^ Ame-

rica. 2 vols. Cloth, 8vo. $2.75.

London, 1859.

262. Robertson (Wm.). The History

of America. Maps. 2 vols. Sheep, 4to.,

^.00. London, 1777.

263. Haekay (Alex.). The Western

World ; or. Travels in the United States in

1846-47. Map. 3 vols. Cloth. 8vo., $2.75.

London, 1849.

264. 'Mouttig (Thomas), itarrative Oi a

Residence on the Mosquito Shore, during

the years 1839, 1840, and 1841, Illustrated.

Half-calf -o,, 90c, London, 1842.

265. ntemolrs of Benjamin Franklin,

with a review of his pamphlet, entitled,,

" Information to those who would wish to
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Frontispiece and por-

df-bound, 8vo., $1.25.

London, 1790.

26G. Wilkes (Charles). Narrative of

the United States Exploring Expedition,
during the years 1838-39-40-41, and 1842, in

2 vols. , with numerous engravings. Cloth,

8vo., $2.50, London, 1852.

267. Dicey (Edward). Six Months in

the Federal States. 2 vols,. Cloth, 8vo.,

$1.00. London, 1863.

268. Irving (Washington). A Chronicle
of the Conquest of Qn.nada, 2 vols. Half-

calf. , 8vo. , $2.50. A fine set. London, 1829.

269. Martin (R. Montgomery). History
of the British Colonies. Maps. 6vo1b.,8vo.,

$4.50. Iiondon, 1834.

270. Mansfield (E. D,). The Mexican
War ; a history of its origin, etc. (pp. 365).

A complete copy, but in poor condition.

Cloth, 8vo. , 75c, New York, 1850.

271. First Impressions of the NewWorld,
by two Travellers from the Old. Map.
Cloth, 8vo., $1.00. London, 1859.

272. Maury (M, F.). The Physical

Geography of the Sea, and its Meteorology,
being a reconstruction and enlargement of

the eighth edition of the physical geography
of the sea. Illustrated with numerous charts

and diagrams (pp. 485). Cloth, 8vo. $2,75,

London, 1860.

273. America and the West Indies geo-

graphically described. By Prof. Long and
others. Map (pp. 648). Cloth, 8vo., $1.50.

London, 1845.

274. Clioules (Rev. J. O.), The
cruise of the steam yacht North Star, A
narrative of the excursion of Mr, Vander-
bilt's party to England, Russia, France, etc

(pp. 353), Portrait of Vanderbilt, and il-

lustrations. Cloth, 8vo,, $1,25,

Boston, 1854.

275. Marchand (Etienne). A voyage
round the world performed during the years
1790-91 and 1792, illustrated by charts.

This work gives a description of the North-
West coast of America, and the interior.

2 vols. Sheep, thick, 8vo., $1.75.

London, 1801.

276. Baldwin (Joseph C). The flush

times of Alabama and Mississippi (pp. 330).

Cloth, 8vo., $1.25. New York, 185a
277. Morse's American Gazetteer, giv

ing a full account of the rivers, harbours,

Indian tribes of the American continent.

Map, sheep, thick 8vo., $1.25,

Boston, 1810
278. BoBwrorth's Hochelaga Depicta,

or a new picture of Montreal, embracing
tho early nistory and prosout state of iliu

city and island of Montreal. Illustrated by
numerous engravings and maps, etc. Cloth,

post, 8vo,, $8.00. Montreal, 1846
This copy of Hochelaga Depicta is in the

original bmding, and in good condition, and
is offered at a very low price.

279. Report of the Commissioner of
Indian affairs to the secretary of the interior
for the years 1 876 and 1877. 2 vols. Cloth,
8vo., $2.00. Washington.

280. Murray (Hon. Q. A.). Travels
m N)rth America during the years 1834,
1835 and 1836, including a summer resi-

dence with the Pawnee tribe of Indians,
etc. 2 vols. Cloth, 8vo., $2.50.

London, 1839.
281. Anson's voyage round the world

in the years 1740-41-42-43-44, with charts of
the southern part of South America, etc.

(pp. 536), Sheep, 8vo,, $1.25.

London, 17G9.
282. Penn (Granville). Memorials of

the professional life and times of Sir Wil>
liam Penn. Portrait. 2 vols. Boards,
thick, 8vo., $1.50. London, 1833.

283. Trial and imprisonment of Jona-
than Walker, at Pensacola, Florida, for aid-
ing slaves to escape from bondage, etc.

Portrait, Cloth, 12mo., 50c,

Boston, 1848.
284. Bremer (Fredrika). The homes

of the new world, impressions of America.
2 vols. Cloth, 8vo,, $1.76,

New York, 1864.
285. Geological survey of Canada.

Report of progress for the years 1853 54-55-

56. Newly bound in half calf, gilt, marbled
edges, 8vo,, $1.50. Toronto, 1857.

286. Selwyii's Geological Survey of
Canada. Reports of explorations and sur-
veys for 1875-76-77-78-79-80. Maps and
illustrations. 5 vols. , newly bound in half
calf, gilt backs, marbled edges. Royal,
8vo., $11.00. Ottawa.

287. Hayden (F. V.). Twelfth an-
nual report of the United States Geological
and Geographical survey of the territories.

A report of progress of the exploration in
Wyoming and Idaho, for the year 1878.
Beautifully illustrated with maps and
coloured plates, 3 vols,, thick, 8vo., cloth,

$7.50. Washington, 1883.
288. Billings (E.). The Canadian

Naturalist and Geologist. Illustrated.

Vols. I., II. and III., newly bound, half
calf, gilt backs, marbled edges. 3 vols.,

8vo., $7.50. Montreal, 1857
289. Gesncr (Abraham). New Bruns-

wick with notes for emigrants, comprehend-
ing the early history, an account of the
Indians' settlement, topography, geology,
fisheries, etc. Illustrated, newly bound in
half morocco, gilt top. Royal, 8vo.

, $3.00.
London, 1847,

290. Brown (J. B.). Views of Can-
ada and the colonists embracing the experi-
ence of an eight years' residence, views of
the present state, progress and prospects of
the- colony, etc. Newly bound, half mo-
rocco,, gilt top, 8vo, $2,60,

Edinburgh, 1851.
291. Morris (Hon. Alex,). The trea-
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ties of Canada with th« Indians of Mani-

toba, and the North-West territories, in-

cluding the negotiations on which they were

based and other information relating

thereto. Newly bound, half morocco, 8vo.,

Aj gQ Toronto, looO.

i292. Burgoync (Bon. John). Poli-

tical and military episodes in the latter halt

of the eighteenth century derived from the

life and correspondence of Hon. J. Bur-

goyne. By E. B. De Fonblanque. With

portrait, illustrations and maps (pp. OW)-

^ncut copy. Cloth, 8vo., $3^W).^^^^^
^^^^

This work chiefly relates to Burgoyne's

campaign in America, etc.

293 The Tehuantepec Railway, its lo-

cation, features and advantages under the

La Sere grant of 1869 ;
historical and geo-

graphical notes, 1853-1869. By Henry

Stevens, G.M.B. Beautifully illustrated.

Cloth 8vo $176. New York, 1869.

294. Buchanan (Isaac). The relations

of the iiidustry of Canada with the mother

country and the United States, etc. (pp.

551). Newly bound, half calf, gilt back.

«2 50 Montreal, 1864.

296" Bishop (Nathaniel H.). Voyage

of the Paper Canoe ; a geographical journey

of 2,500 miles, from Quebec to the (xult ot

Mexico, during the years 1874-6. Maps

and illustrations (pp.351). Jjne copy,uncut

Cloth , 8vo. , $3.0U.
Edinburgh^ 1878

296. Milton & Cheadle. The North-

302. Train (George Francis). Young

America Abroad (pp. 480). Cloth, 8vo

gj Q0_ London, 1857.

303. L,aphani (I. A.). Wisconsin ;
its

geography and topography, history, geology

and mineralogy, etc., etc. Map. Cloth,

post 8vo., 75c. Milwaukee, 1846.

304. Chevalier (Michael). Society,

Manners, and Politics in the United States,

being a series of letters on North America

(pp.467). Cloth. 8V0..
$175.^^^^^^^^^^^

305. Sparks (Jared). Memoirs of thi

Life and Travels of John Ledyard, from his

journals and correspondence (pp. 428). Un-

cut. Boards, 8vo.. $1.00. London, 1828.

306. Eilat (W. B.). Panama, Nicaragua,

and Tehuantepec ; or, considerations upon

the questions of communication between the

Atlantic and Pacific Oceans. Illustrated

with two large folding plates. Cloth, 8vo

fflj^ 25 London, 184y.

307. Contlnho (A.). An Essay on the

Commerce and Products of the Portuguese

Colonies in South America, especially the

BrazU8(pp. 197). Sheep, 8vo., 90c.

London, 1807-

308. Irving (Washington). Life of

George Washington. Portrait, 5 vols., royal

8vo. Cloth, $6.00 , New York, 1855

309. Moore (Frank). Women of the

War ; their heroism and self-sacrifice, 1'1»»-

rated with steel engravings (pp. 696). Cloth,

roval 8vo,, gilt edges, $1,60.

West Passage by Land, being the narrative

of an expedition from the Atlantic to the

Pacific, undertaken with the view of explor-

ina a route across the Continent to British

Columbia, through British territory, by one

of the northern passes in the Rocky Moun-

tains, Maps and illustrations. Fine copy.

Half-calf, gilt back, P.50 London, 18bp^

297 Bell (William A.). New Tracks in

North America ; a journal of travel and ad-

venture, whilst engaged m the survey for a

southern railroad to the Pacific Oceau dui^

ing the years 1867-8. Finely iHust'^ted

(Jp.564).'
Cloth, thick 8vo., $3.00. Good

M new. „ London 1870.

298. Loshlel (George Henry). History

of the Mission of the United Brethren

among the Indians of North America, trans-

lated from the German, by La Trobe. Half-

bound, thi.k 8vo., C4.50. London, 1794.

299. Otis (F. N. ). History ot 'he Pana-

ma Railroad, and of the Pacific Mail bteam.

ship Company, etc., with illustrations by the

author. Cloth, 8vo., $1.60^^
^^^^^ ^^^^

300. Head (Sir F.li.), The Eiuigrant

;

relates almost altogether to the Canadian

Rebellion of 1837, Fine oopy. Half- bound,

8vo., $?.00,
London, 1847.

301 BellHirs (K. F.) Analysis of Ame

rican tnd Canadian Securities. Cloth, 8vo
,

0Qg_
London, 1874.

Hartford, 1868.

310 Hall (Basil). Fragments of Voy-

ages and Travels. Cloth, thick royal 8vo.,

gj go London, 1841.

311 Proceedings of the Royal Colo-

nial Institute, Cloth, thick 8vo, ,
90c,

London, 188o.

312. Fearon's Sketches of America ;

a narrative of a journey of five thousand

miles through the eastern and western

States,with remarks on Birbeck's Notes and

Letters, Boards, 8vo., $1.25.
London, 1818.

313. Nichols (Dr, T, L,). Forty years

of American Life. 2 vols, , 8vo, , $3.00.

London, 1864.

314 Moorsom's Letters from Nova

Scotia, cocprising sketches of a young coun-

try. Map (pp. 371). Boards,^8va. $r75.

316. Bach (Capt.), Narrative of the

Arctic Land Expedition to the mouth of the

Great Fish River, and along the shores of

the Arctic Ocean, in the years \9>66, Vi&k,

and 1835, Map. and illustrated with fane

.«.,Jr.«a hv Finden and other artists

(pp.663)!'Half.calf.8vo„$2^5^^^^^^^^^

316. Back's Arctic Expedition, Ano-

ther ci)py, same edition. Cloth, $L76.
London, 18od.

317. Franklin (John), Narrative of »•
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Journey to the Shores of the Polar Sea, in
the yews 1819-20.21, and '22. Maps. 2
vols. Half-calf, 8vo., $3.50.

London, 1824
318.

.1

to the United States of North America 2

^°ho ^«*^J 8?«-. »2.75. London, 1849.

* T u ^"," (•^"^°>- The Autobiography
ofJohnCxalt. Portrait. 2 vols. First edi-
tion. Uncut copy. Boards, 8vo., $4.60.

ra„u' Ax,.- ,
London, 1833.

waits Autobiography contains a creatamount of rare historical matter relating to

Sr ^"""'^"'g °^ the City of Guelph,

320. Sfew Testament translated into the
language of the Ojibwa Indians. Sheep,
post 8vo., $1.00. New York, 1844.

6^1. A collection of Chippawa and Ena-

San ^".3 ^^^^]'^ ""« °^ *^« "''"^e Indians.
Translated by Peter Jones. Sheep, I2mo.,

^oo «r .
New York, 1851

•
322. Wooley (Charles). A two years

journal in New York, and part of its terri-
tories in America. Also, Gowan's catalogue
of ancient and rare American books. 1 vol

^^oJi't'^-'^^-^O New York, I860;
323. Tocque (Rev. Philipj. Newfound

land as it was, and as it is in 1877 (pp.511)
Cloth, gilt, post, 8vo., $1.25.

inA -Mri w ,^ Toronto, 1878.

S»liiy/"*.J^/°.^S« «•)• Memoir ofSamuel Slater, the father of American manu-
factures, connected with a history of the riseMid progress of the cotton manufacture in
England and America. Portrait and illus-
trations (pp.448). Cloth, 8vo., $1.50.

q9K Ml . , ^ Philad'>.lphia, 1836.

«*-rj •"*****''' °^ Canada, from the time
of Its discovery till the union years (1840-1),
tamslated from Garneau's L'Histoire du
t-anada and accompanied with illustrative
notes, etc. By Andrew Bell. 3 vols. Half

326 It'ifi^^^- „ .T .
M«"*^«^l' I860.

«f1p ,
?®^"*"' '•'^''^'^ A-)- The colonies

of England. A plan for the government ofsome portion of our colonial possessions.
Cloth 8vo., $1.75 London. 1849.

d^7. Anglo American Magazine, vols.
II., III.

, and IV., illustrated. Cloth, 8vo.The three volumes of this scarce historical
mag^ine for $2.50. Toronto, 1863.

d^a. Kowell's American newspaper di-
rectory An acurate list of all the newspa-
pers published in the United States. Canada

Zt af'^'P""**'^"^' «*«• (PP- 548). Cloth,

^oo'q*^;^^- ..
New York, 1879

«9?f\iwu**i"P*'« North America (pp.
623). Cloth. 8vo., 90c.

^*^^

^_ New York, 1862.

I*».
-• ,^'»*=" apa manners in America. Bv

Sff *«"!?°Vi£y"'
T»»°™*--, 2 vols. Haff

332 TI|rne(G. T.). Six months in Ame-
rica, illustrated. 2 vols. Cloth, 8vo., $2.50.

qiQ #i« . . . ^ London, 1832.
333. Centennial Report. Ontario edu-I^yell (Sir Charies). A second Yi^toJinL^u1^^^*'^* ^^P^"^*- ^"t^^o «du-

^ni^d^tates of N^hSSia'^'l'Srsr/.l^^'^J^/' ^^^^t.T-lV 7*1, T . ' .

"'"^"^ eauoational fea-

Phfi% 1 u®-
^°tf™ational Exhibition held at

Philadelphia, 1870. By J. G. Hodgins.
Cloth, royal 8vo 90c. Toronto, fs??

St??
^!*':j«'«^»»n (C. D.). The United

states and Canada in 1832-33 and 34 2 volsm one. Cloth, thick, 8vo., $2.00.

•^qs *?«. ,
London, 1834.

iJr ?^ "*" K®*" residence in the West
Indies, during the years 1826-7-8 and 9 Bvthe son of a military officer. Third edition.

Svi^Tl^in^"""*''*'"*^ (PP-7^2). Cloth, thick

T7r*« .. .

London 1833
3J6. Despotism in America, or au in-quiry into the nature and results of theslave-holdmg system in the United States

!«7. Morse (Jedediah). Geographv

;".n tV^"^' ,^ abridgement of the Amlrl
Shln^ll""''^

Geography (pp. 432). Maps.

^38 Letters about the Hudson riverand Its vicinity. Cloth, 12mo., 60c.

QOQ «, . .
New York, J 837.

339. Exploration Gdologique du Ca-
^2 *-,Q=oP|P^.*^^''P^''g'"fes pendant les an-uses 1853.54-55-56. Cloth, 8vo.

, $1. 40.

oAfi Mill /KT- V , .
Toronto. 1857.

340. Mill (Nicholas). The history ofMexico, from the Spanish conquest to the
present era (pp. 300). Half calf, 8vo., $1.40

QAi mm ^. ,^ London, 1824.

nf f)!'
"»»•«"« (James). The description

of the City of New York. Sheep, ]2mo.,
^^?9 » .... New York, 1827

342. Broek (Sir Isaac). The life and
correspondence of Major-General Sir Isaac

^\°t\ i"te"Pe"ed with notices of the
celebrated Indian Chief Tecumseh, etc. (pp.468). Post, 8vo., half-morocco, $3!50.

o^Q c„, London, 1845.
343. Salmagundi or the whem-whams

and opinions of Launcelot Langstaff and
others. Half-calf, 8vo., $1.40.

•iAA urn n .
London, 1824.

344. Mackenzie (Charies). Notes on
tlayti, made dunng a residence in that Re-
pubhc. 2 vols. Boards, 8vo., $1.00.

OAK rm^m. London, 1830.

.n ffi

Th?™PSon (G. A.). Narrative ofan official visit to Guatemala from Mexico.Map. Boards, post, 8vo., $1.25.

'iAR M^ 1 . 1^ •
London, 1828.

*», TT
.""8'»> history and managementjof

the Umvers^y of King's Colleg^f Toronto
(op. 101 L Half Kpix") o— a, r.V

^i>7 at M. ,
Toronto, 1844

347. Stephens and Catherwood's iuci

1/

calf, 8vo., $2.00. London m"i'U««TI" r**''*"?^"«
"^"^ tJatberwood's iuci-

.
331. Disturnell's New YStoteIt aS Yuclr^ ?.^*'°*'*^ ^"^"«'' ^''•*P»''>

IJter for 1868 (pp. 392). Cloth'^^^^^^^^ (PP.^ New York, 1858.1
'"'''

London, 1854.
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348. Dabocage (Madame). LaColom*
biade ou la foi Portfte an nouveau monde.
Pofime en dix chants, cnriously illustrated.

Sheep, 8vo., binding cracked, $2.00.

London, 1758.

349. Canadian Pailiamentary Compa-
nion for 1877-78. 2 vols. , 12mo. Cloth,

^1.25. Ottawa.

350. He .herington (A.). A prac

tical guide xor toarists, miners and inves-

tors, and all persons interested in the de-

velopment of the gold fields of Nova Scotia.

Newly bound, half calf, 12mo., $1.00.

Montreal, 1808.

S61. Byam (George). Wild life in the

interior of Central America. (Binding

cracked). Cloth, 12mo., 50o.

London, 1849.

352. Boivdltch(N.). The new Ameri-

can practical navigator, being an epitome of

navigation, etc. Illustrated with copper

plates (pp. 579). Map torn. Sheep, 8vo.,

$1.20. Newburyport, 1807.

353. murray (Henry). Lands of the

slave and the free, or Cuba, the United

States, and Canada. 2 vols. Cloth, 8vo.,

$2.00. London, 1855.

354. GIsborne (Lionel). The isthmus

of Darien, in 1852. Journal of the expedi-

tion of inquiry for the junction of the At-

lantic and Pacific Oceans, with four maps.

Cloth, 8vo., $2.00. London, 185d.

355. Johnston (Prof.). Notes on

North America, give an account of New
Brunswick, Nova Scotia and the New Eng-

land States, etc. Uncut copy, 2 vols (pp.

416-512). Cloth, 8vo,, $3.00.

Boston, 1851.

356. Time (A.). Canada, Physical,

Economic, and Social. Maps. Cloth, post,

8vo., $1.00. Toronto, 1855.

357. The citizen of nature in a series of

letters from an American Indian in London
to his friend at home. Boards, post, 8vo.,

$1.25. London, 1824.

358. The Canadas as they now are,

comprehending a view of their climate,

rivers, lakes, canals, government, laws,

towns, trade, etc. Map. Boards, 12mo.,

$1.25. London, 1833.

359. FItzglbbon (Mary). A trip to

Manitoba, or roughing it on the line.

Cloth, post, 8vo., 50c. Toronto, 1880

360. Murray (Hugh). Historical ac-

count of discoveries and travels in North

America, including the United States, Can-

ada, the shores of the polar sea, and the

voyages in search of a North-West passage,

etc. Map, 2 vols., polished calf, gilt, 8vo.,

$4.00. (A very fine set). London, 1829.

oGl. MiiShaii's Handbook of the rivur

Plata Republics, comprising Buenos Ayres,

and the provinces of the Argentine Repub-

lic, and the republics of Uruguay and Para-

guay (pp. 432). Cloth, 8vo., $1.25.

London, 1875.

362. Rusiell (W.
and south (pp. 602).

H. ). My diary north
Cloth, 8vo., $1.25.

Boston, 1863.
363. liondon Magazine. Fine copy.

Half calf, 8vo., $2.50. London, 1741.

This copy contains interesting informa-
tion relating to the American colonies.

The proceedings of the political club, and
the trial of Captain Goodere for the murder
of Sir John Goodere, etc.

364. Gardiner (Capt. A,). A visit to

the Indians on the frontiers of Chili, de-

scribing their manners, customs, etc. Il-

lustrated. Cloth, 8vo. , $1 . 26.

London, 1841.

365. The garden of the world, or the
great west, its history, its wealth, its natu-
ral advantages, and its future. With sta-

tistics and facts from Hon. L. H. Benton,
Col. John Freemont and other old settlers

(pp. 396). Cloth, 8vo., $1.25.

Boston, 1866.

366. Greene (Max). The Kangas re-

gion, describing scenery, climate, etc., inci-

dents of travel and anecdotes illustrative of

the character of the traders and red men,
etc (pp. 192). Cloth, post, 8vo., $1.00.

New York, 1856.

367. Browneii (H. H.). The English
in America, from the first English discoveries

to the present day, including the brave deeds
and sufferings of the colonies, the French
and Indian wars of the United States and
the provinces, etc., with numerous splendid

steel plate engravings, including portraits,

scenery, cities, etc. (pp. 645). (Binding
broken/ Leather, thick royal, 8vo. $1.60.

Hartford, 1862.

368. Waylen (Rev. Edward). Ecclesi-

astical reminiscences of the United States

(pp. 542). Cloth, 8vo.. $1.25.

London, 1846.

369. Tfaomus (0.). Contributions to

the history of the eastern townships of

Lower Canada, containing an account of the

early settlement of St. Armand, Dunham,
Sutton, Brome, Potton and Bolton, with a
history of the principal events that have
transpired in each of these townships up to

the present time (pp. 376). (Binding spot-

ted). Cloth, post, 8vo., $1.40.

Montreal, 1866.

370. Poinsett (J. R.). Notes on
Mexico, made in 1822 with an historical

sketch of the revolution. Uncut copy.

Boards, 8vo., $1.60. London, 1825.

371. Harvey (W. W.). Sketches of

Hayti from the expulsion of the French to

the death of Cristophe. Uncut copy.

Boards, 8vo., $1.25. London, 1827.

BxaTe law of JsuiaiCa, With pro-

ceedings and documents relative thereto.

Uncut copy. Boards, 8vo. 90o.

London, 1828.

373. Johnson (H. C. Ross). A long
vacation in the Argentine Alps, or where to
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settle .n the river , States, with mnp.
Cloth, 8vo., $1.25. London. 1868.

374. Chesterton (G. L.). A narrativt
of proceedings in Venezuela, in S<juth
America, in the years 1819 and 1820,
Boards, 8vo., OOo. London, 1820

375. Wesley (Juhn). An extract ..f the
life of the late Rov. Divid Briinerd, mis-
sionary to the Indians (pp. 275). Boards,
I2m.>., 60c. Dublin, 1812.

376. Trumbull (H.). History ut the
Indian wars, and of the landiuii of our fore-
fathers at Plyiuoutli witli their most re-
markable engacjoments with the Indians,
etc. (Copy soiled). Cloth, 8v.>., 81.20.

Boston. 1846.

389. Muckinnor (dipt.). Atlantic
vnd Transatlantic Sketches — afloat and
ishore. 2 vols., cloth, 8vo., $1.75.

London. 1852.
390. Braxil and the BiMzilians, por-

trayed in historicjiliinddos.iriptivoskutohes.
By Rev. D. P. Kidder aril Rjv. J. C.
Plotchor. On«3 Iiundred and fifty oii^raviuM
(pp.630). Half calf, 8vo., SJ.bo

Vliilrtdolphia, 1857.
391. Ontario Agriciltiiral Commission,

rieport of the Coinniissioners. Maps and
ilhiatrati.ns. 5 lar.,'a vols., splendidly bound
in half calf, royvl, 8vo., .$").50.

Toronto, 1881.
392. lIlMtorIa de la Oonquosta de

377. Temple (Edmund). Travels iiOfe.^ici), puldaoion, pro.rresos' etc' BvDrm
various parts of Poru, includin..i a yearVAnt.mio .lo Solis. 2 vols , sheep post
residence in P,vtosi (Uncutcopy). Boards Svo., .§1.50. I'.^rc'K ffi

'

?7^ ri
••^/•^''•. w ^^'""i'^n. 1830. 393. Wlntcrbotluim (W.). An

iiH. CanndH its defonoos, onditiouslhistorical, -w.i/raphioal, c .inmorcial, andand resources. By W. H. Russell. Uloth.jphil.sopUiod viow of thi United Stati, an.l

^70 «..; * / T X r., '^"^'^Tr '

^^^''- 1"^' "*^ European sottlcnonts in Au.erio a and
379. Stuart (James). Throe Yean in f.ho West Indies, -t voh.. nheon Sv„North America. 2 vols, , boards, 8 vo, §2.75. L.ulon, 170-;!

^8il' Ti.« V 1-
1 « r

^;','"1""..1»33. .394. KKtructs from the diary and
<J»0. Iho English Parties Excursion to correspondence of the late Amos Lawroace.Pans to which is added a Trip to America '.viUi a brief account of some incidents in

(pp.557). Cloth, 8vo., 90c. his life. Edited by W. II Lawi-.-uce
London, 1850.! Portrait (pp. 369). Cloth, r.yal, 8vo.,

381. Iustruclior.<4 to the surveyors :8 1.50. Bo.ston 18j5
general of public lands of the United Sl.itos,

I

305. Biiiicron (Gvjorro). H.si ory
'

of
etc. Illustrated by diagrams. Sheep, 8vo.,;tha United States from tho disj .vcrv of the

QQo n. .
Washington, 185.5.

1

American Continent. Seventeenth edition.
d8^. Oaiicotall, or Life and L'^iro,i<h|lO vols., 8vo., cloth, $l,j.OO. B.ston, 187^

of the Sioux around I ort Snelling. By Mrs.
j

This v.-.hiable history is in tine order, and
ftlary Eastman. Illustrated from drawings, is oll'.jred at a very low price
by Capt. Eastman. Cloth, 8 vo., .$2.00.

|
390. Bancroft (Charles). TheFoot-

QQi »„ . /Tx
^.^ewjork 1849. prints of Time, and a complete analysis of

ocsj. farton (J.), ihe Life of Horace our American system of Kovornmoat, with
Ureely. Portraits of Horace Greely—boy a concise history of the original colonies
and man (pp. 44:^). Cloth. 8vo., $1.25.

New York, 1855.
384. Canada et L'Exposition Uni-

verselle de 1855. Half bound, 8vo., $1.25.
Toronto, 1856

385. Hall (Lieut. Francis). Travels
in Canada and the United States in 1816
and 1817. Map. Half calf, 8vo., $2.50.

LoriBon, 1818.
Lieut. Hall gives a faithful account of

Quebec and its neighbourhood, Montreal,
and the western country of New York,
etc., etc.

386. Iflackay (C). Life and Liberty
in America, or Sketches of a Tour in the
United States and Canada in 1857 and 1858.
Illustrated. 2 vols, in L, cloth, 8vo.,$l.75.

London, 1859.
—,,. ,. ,.,,, ^,..it ,„. , iTi.;. iuc ivssuurcus

and Prospects of America. Uncut copy,
cloth, 8vo., $1,25. London, I8fj6.

388. Baker (George E.). The Life of
W. H. Seward, with selections from his
works. Portrait. Cloth, post, 8vo, 90c.

New York, 1855.

and of the United States in chronological
order, etc. , etc. Sheep, thick, 8vo., $1.00.

Burlington, Iowa, 1875.
A fine copy, good as new.
397. Hall (Horatio). Tho Iroquois'

Book of Rites (pp. 222). Uncut capy, ne,v,
royal, 8vo., cloth, $3.00.

Philadelphia, 1883.
393. Jones (0. H.). Historv of the

Campaign for the Concpiesb of Canada in
1776, from the death of Montgomery to the
retreat of the British army under Sir Guy
Carleton. Royal, 8vo., cloth, eilt top, new,
f2.75. Philadelphia, 1882.

399. Witlirow's Popular History of
Canada. Illustrated with ;Ueol eu'^iavings
and wood cuts (pp. 600). Cloth, 8vo.,$3.00.

Toronto, 1885.
400. Sent (John Charles). The Story, i

of the Upper Canadian Rebellion of 1837 \l/'
and 1833. 2 large vols., cloth, gilt, Royal,
8vo.. $7.50. Toronto, 1835.

401. Tecamseh (By Charles Mair).
Cloth, 8vo., $1.50. Toronto, 1886.

This work, although newly published, has
C>
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Ill

had a remakablo sale. First edition already

old.
401*. Barrel (J. H.). Life of Abra-

ham Lincoln, presenting his early history,

political career, and speeches in and out of

Congress, etc., etc., and a history of his

eventful administration, and of the scenes

attendant upon hia tragic and lamented

demise. Portrait and illustrations (tine

copy) (pp. 842). Sheep, Svo., ^2.00.

Cincinnati, 1865.

PAMPHLETS.
(Paper Covers).

402. Tlie Improvement of the Harbour

of Quebec. By J. Vincent Browne, C.E.

Illustrated, 8vo., 3oc. Quebec, 1880.

403. The Case of H. W. Beecher.

Opening Address by B. F. Tracy, Counsel

for the defendant (pp. 92). 8vo., 2fjc.

Now York, 1875.

404. Cobdcii (Richard). The Three

Panics, an historical episode (pp. 108)

Post, 8vo. , 2oo. London, 1884

405. SHiinon (C. S.). Deijression in the

West Indies Free Trade, the only remedy

(pp. 31). 12nii)., 15c,

400. Well§ (David

Tariff Reform (pp. 31).

London, 18c(4

A.). A Primer of (pp. 48)

12mo. , 15o.

Loudon, 1885.

407. Howe (Hon. Joseph). The Or-

ganization of the Empire (pp. 33). 8vo.,

a5c London, 1866

408. Gait (Hon. A. T.). Canada, 1840

to 1859 (pp. 44). 8vo., 40c. Quebec, 1800,

409. UUNsell (Willis). Quebtc as it

was, and as it is, or a Brief History of the

Oldest Citj in Canada, etc. 8vo. (pp.

160). , 75o. Quebec, 1857.

410. Nova Britannia, or British North

America. A lecture by
"

8vo.,35c.
411. TliO Celebrated Letter of Josephl

Hume, Esq., to William Lyon Mackenzie,

Mayor of Toronto ; declaratory of a design

to free these Provinces from the barieful

domination of the Mother Country, etc.

8vo. (pp. 64), §1.20. Toronto, 1821.

412. An Improved Sy.9tem of Midwifery

(pp. 48). 8vo., 2oc. London, 1821.

4:13. Bc§uiit (Annie). Tlie Law of

Population, its consequences, and its

bearing upon human conduct and morals

Portrait (pp. 47). Post, 8vo., 35c.

New York, 1874.

414. Nlcliolson^s Report upon the

Paleontology of the Province of Ontario.

Illustrated (pp. 130). 8vo., 75c.

Toronto, 1874.

415. Blake (Hon. Edward). Three

Speeches on the Pacific Scandal (pp. 66).

8vo. , 65c.

416. Blake (Hon. E.). Speech on the

Irish Question (pp. 31). 8vo., 25c
Toronto, 1882.

417. Johniton (Edward). The R«to-
lution of 1688, and the History of the

Orani;e Association of England and Ire-

land (pp. 27). Svo., 15c.

418. Sketches of a Tour from Canada
to Paris. By A. L. Spedon (pp. 238). 8vo., V
25c. Montreal, 1868.

419. Tache (J. C). Esquisse sur le

Canada, considAr* sous le point de vue

iconomiste. Map (pp. 180). Post, 8vo.,

50c. Paris, 1855.

420. naionlc Antiquities. The Egyp-

tian Obelisk and the Masonic Emblems
found at its base. History of the Symbols,

with the opinions of leading Masons as to

their authenticity (pp. 54). 8vo., 20c.

Toronto, 1880.

421. Webster's Address on Bunker
Hill, at the laying of the corner stone of

the Bunker Hill Monument (pp. 40). 8vo.,

35o. Boston, 1825.

422. First Report of the Special Com-
mittee appointed to inquire into the causes

which retard the settlement of the ^.astern

Townships of Lower Canada (pp. 42). Svo.

35o. Toronto, 1851.

423. Hurlbert (J. B.). The climate,

productions and resources of Canada. Maps
'). 8vo., 40c. Montreal, 1872.

424. Howe (Hon. Joseph). The Reci-

prcjcity Treaty ; its history, general fea- ( /
tures, and commercial results (pp. 16).

8vo., 15c. Hamilton, 1866.

426. Dlacpberson (Hon. D. L.). Ex-

posure of the misrepresentation of the

Public Accounts, contained in the Cam-
paign sheet issued by the leaders of the Re-

form party (pp. 22). Royal, 8vo., 25c.

loronto, 1882.

426. Speeches of the Hon. Adam
± a.,v.n-u Crooks, Minister of Education, in the

Hon. A. Morris. Legislative Assembly of Ontario (pp. 48).

Montreal, 1858. |8vo., 20c. Toronto, 1879.

427. The startling and thrilling nar-

rative of the dark and terrible deeds of

Henry Madison, and his associate and ac-

complice, Mies Ellen Stevens, who waa

executed by the Vigilance Committee of

San Francisco. Illustrated (pp. 36). Svo.

25c. Cincinnati, 1857.

428. The Canadian Native Oil, its story,

its uses, and its profits (pp. 52). Svo. 40c.

London, 1862.

429. Canada in 1871, or Our Erapiire

in the West. A lecture delivered by Capt.

F. Duncan (pp. 46). Svo. , 50c.

London, 1872.

430. The Washington Tragedy. The
trial of Hon . Daniel E. Sickles for shoot-

Philip Barton Key, Esq. (pp. 106).

8v"o., 40c.' Illustrated.

New York, 1860.

431. Canada. A lecture delivered at

the Russell Institute, London, in 1870} by
Captain F. Duncan (pp. 42). Svo. , 50c.

London, 1871.
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432. An Examination of Paine's AtieReason (pp. 58). 8vo.,30c.
*^

-uk r,^
Discovery Conoening Ghosts

withaRapattheSpirit.rapi
rs. liyoS

Cruikshank. Illustrated wita cut/ DeScated to the Ghost Ciul (pp 48,. R.^ai,

734 %h« n .
l^Tidon, 1808.

™Jn»- T i*®
Cacique of Ontario. A ro-mantic Indian talo (vignette) (pp. 19). 4to,

19

oftion of the Paris Univamal h',i, i •.•

|(|.p. 188). A „umb.r„?r.~' st'lt'"

'

J'Tonto. 1853.AIR > ^^ . „ London, no date.

Lat«oJf
"******' •^'"^""" and Ports o

wS. i? *f"riu" " '«"«" "f <^'>a'-t«. togetherwith the lighthouses, harbour lights, depth

Illustrated with charts (pp. 30). 8vo., 05a
jof, m, . ,„. Toronto, 1857.

453 r«,,„ .
^ .

"Tonso, JH53.

sa„xr?pp.^?S a-"
M«itnol,c, „„d other ob,er,»ii„„, ,/ ffi

200). 8vo., COo.
Ottawa, 1857.

^ 8vo., 250. Montreal, 1855
^"""Pbell s report (pp. 127). 8vo., 50c.AAn a^ . V J:"-

iviontrea, 1855.
440. Sociote Royala du Canada: 66anoe8d inauguration. Only fifty copies prinS

4to, margin torn, only 60c.

AA1 « -
Ottawa, 1832.

V^--"nSf'rj ^^^^^^r> ,and Sir

^ 8vo., 15c.

^'f «io Royal Commi88ionc,8(pp.221). 8vo"

459 Non„.Wc«, India.i::"rpo'f?f
By- J. A. Ana;;\pp:i6)' 'Lfenoo^,5 T'\'^ ^^'^"-''^ ^- *''«

Toron£^.87^.:^1S^^i-^; X^^/^S

Krll^2? *^ ^«-- ^^ ^"I-eatel-TM, I«C^« ^ SSt^S f^

Sta?'- ''*I!:*'^««"'
<«'^-'-)' The Cotton!*'^

^^" ^'^^ ^^P" ^^3). 8vo.,''5of
"" ''''

of^'In.?"^"*^^ "Pon thTp^eStSeLt tr'5^^^^^
'"''•'*" AffLsV^Sstp:

of England, and the Independence of 464 R^noit * .u t^ ^'ta^a.
America. By Thomas Day (pp.^02). 8vo°: deJtoe* raTorin^fHt^ ^^^^J'^?^^^^'
AAR n> ^ London, 1782.

v^Ik •!*««"»'e»que Canada. The^rthern Lakes Guide (pp. 57). 12mo.!

AAT u ^, ,
Toronto, 1876.

447. Hon. Charles Tapper's speeches in'.. „ "• ^"""««> A'ippers speeones inthe House of Commons on the Pacific Rail-way Resolution (pp. 17). 8vo., 20c.

p1 n
"**'' ^^^*"'S« E.). Money andPaper Currency-a study for times (pp. 91)8vo., 30c. n»*„..:"SooX

Th^p *;^^''*'n'
<'^^««- c-)- 'prii-'essa;;The Canals of Canada-their prospects and

mfluence, etc. (pp. Hi). Svo , 30c.

AKfi. wr . Toronto, 1850.

and Offinffn'f^ ^^^°«/ ^•>- Ha«d-bookand Official Catalogue of the Canadian sec-

4 5 BVor,ot.h,Dap„.?S::;iiS-

S)"'-ir'i' '"'"•° """/fo/i-sc"

MlSCELL4IVEOIJ§ ROOK'S.

467. Chamberi' Encylopredia • a diet,onary o universal knowleVSr fch^ JeoD,'"Illustrated with maps and^numerous woodengravings. English edition, and as 'od^fnew. 10 vols. Cloth, royal, 8vo, «lfw
I^ndon, 1874.
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«0 CatcUoijue of Old and New Books.

468. CbamlMV*' form' „ for the! 481. Loekliurt (J. O.). The Lif« of

royal 8vo. ^ir Walter Sett, abridged from the larger

-UK) 1.. .bu.Mh.'lSS?: -arkrpp. 837). Cloth, 8vo «I.IM)

m t;l.H«lll»#fiH)yu.j,«
'«j»g«;';i{ ^y^ Cuet from all Quarter., r literary

S;:the'p.«.v.n ti„.a.. in two large vdunu. Hvo 75.
^vViUia.) S^'w.^Ill.

A7n M. ..oiHcttl ai.(i Literary oelcbi frated with H« plKt.!^ iiicluama the two sup-

tiet^ be"; fC-)^bic^ -klhen .elected ,H.sed platen, Ueto.e and After Com-

CmSnbJc, i.lK,H -tUep.ople. Cloth, plete, m 3 oU. Cloth, 8vo., »7 ,50.

8vo.,gilt, 90o. London, ND.
471 Abbot (John S. -

' ). The history

of the empire of Russia, containing an ac-

count of all the most iutertating eventn u.

that vast monarchy, from its earliest origin

London, 1837.

484. Life and Uumains of Doiiglaa Jer-

rold. Hy liiB »'»«'. Blanchard Jv rrold (pp.

4'20). Cli.th, Bvo., 90c. London, 1859.

48.'). Kiwiiyf*, in a series of letters. By
tnat vast mouarci.j, .i."" .-.--""-- --o-

Fouler' The twenty-tifth edition

dread and almost controls the (liplouiicy oi

Europe. Portraits (pp. Mi>). Cloth, rfvo
,

*l 25 Boston, i87iS.

472. Hare (Augustus J. C). Walks in

Loudon. 2 vols in one. New copy (i p. 480

611). Cloth, poHt 8vo, , «l. no.

New ^ork, l»7o.

473 TIlO works of Dunn Hwift. emljiao

iug Gulliver's Travels, Tale of a 'fub. Cat-

tle of the B..uka, ttc. Clotl-, thick, 8v..^,

Qf^ New York, Inoa

*74 Tlie Alternative ; a study in Pay-

A <i<-v (aood as new, pub. price, '9'^-io}

•,h8vo, 81.75. London, 1882

475. Smitll (Adam). Lbsays on mora'

fc.utiiuent8, astronomical inquiiioa, forma

lion of languages, ancient logic and meta-

phyoicp, music, dancing, poetry, luiglishand

Italian verses, etc. Fine copy, newly bound

ill half • calf»,. gilt 8vo, $1.60.
London, 1809.

470 Froude (James Anthony). Short

.Studies on Great Subjects. 2 vols. Cloth,

480. €;iuin»l'"al Biography, selected ftom

Plutarch':* Live:^ (pp. 300). Cloth, gilt,

post 8vo., (iOc. Edinburgh, 1806.

487. Slieltoii (Kov. ¥. VV.). Peeps from

a Bolfrey (pp. 304). Cloth, post 8vo. 00c.

I
New York, loot).

i 488. MlU'UUlaj'ft diticcd and llistori-

loalEswayH. 2 vols. Cioth, 8vo., «l.75
I Lwiiiiiuaii, I.ouilon, J8tH».

I 489. IflHIar (Uiiyli). Testimony <.f the

I Rocks (binding cracked). Cloth, 8vo., 00c.

j

Edinburj^h, 1857.

490. miliar (Hugh). Popular Geology.

Cloth, 8vo, 7oc. Boston, 1869

491. LIglitA and Shadows of bcottish

Life; and the Life of Mauaie Wauch, tailor,

in Dalkeith ; also, the Trials of Margaret

Lyndsay. All hound up in one volume.

Half-bound, thick post 8vo., $1.00.

London, 1863.

492. §aia (George Augustus). Papers,

Humourous and Pathetic, being selectious

from Sala's works (pp. 334). Cloth, Svo.

«„. Sfe'XiO London, 18(17. l05c. ^ ^ .r u ^°"'ru"'i^^^
«'&^^.a.ul inustrated^y

iiSli^S^; ""^?S S^rac n^^^
'^0^:^^^^^^^ ^ v^otr 4El:|!?n:ob^ects, and ramification^ 2 vols. 8vo.,

HalY'cklf , $7.0.!
London 1838 $3.00,

478 A CSeueral History of VoyaRCP

wid Travels, exhibiting an historical view

of the most remarka>.le voyages, travels, and

discoveries (pp. 481. y. Old binding, 8vo.,

»«„ Glasgow, IhOb.

479 ."itandlsli (F. H.) The Life of Vol

taire with interesting particulars respect^

ing hia dcHth, anecdotes and characters ot

hii contemporaries (pp. 392). Half-calf. 8vo

ftj ^Q
London, 18-il.

480. A Illstor;- '.: the Siege of London^

derry, and Defence TPumiskillen, in 1088

and 1689, with hrEitc. ^ ^ trj- nn.-} bisu

, • t. 1 . John

't;- • ^^y,' ' I
xitthlone.

•id Apitulatior;

iraphical notes, 6t«,

Graham. The Battle*

aad Aughrim ; the ^)i
. .

of Limerick. By Lv.J M. T>ilay. ClotL

8to., 750. (binding soiled, i.ot a very gocxi

copy).
Toronto, 1869.

London, 1877.

494 History of Charles the Twelfth,

translated by Smollot. Cloth, 12aio., 40c.

New York, 1853,

495. Tjtler (P. F.). Memor! ic VVars

of Scotland. Cloth, gilt, pust 8vo., 4C:>\

496. Badgcliot (Walter). .":• j.i^<~

Politics, or thoughts on the application of

the principles of natural selection, etc.

Cloth. 8vo., 75c. New York, 1876.

497. Cameos from English History,

from RoUa to Edward II. 2 vols. Half-

morocco, post ftvo., ai.25. London, 1809.

498. Bremer's (Fredricka) Works,

translated by Mary Howitt. Uncut eopy.

' iotb, 8vo., 90c. London, Bohn, 1863.

499. Combe (George). The Constitu-

tion of Man (pp. 507). Cloth, 8vo., 01.26.

Edinburgh, 1847.
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J^ilUam Joknviv,, 428^ Yonge Street, Toront,>.

600.

Hintorical
fivo. . 60c.

raiirniilHy
' Sketch

Binj/rB

(pp. 3;t3).

8oi

501. WiiliuKi** KI
N

H'nco (pp. ;ji)(i). Cloth, «

ew
«'ni6n*»

Vl

602. Stownrt (D.
•"phy of tliH Active ii

Al"!! (pp. 460). Cloth. Hvo

phioBi and 616 1
Ulotli, pout, cloth, h

York, 1857. 517. .

of Monil of Kiijiid

60c. 8vo., I*"

Hton, 1861.
Ti,.. Pi.il,.

618. 1

SI

Rollln'i Ancient llimcr,. i ?ota.,
n.iw, f:}.00. Ne« /or! 188&

liillnni** Constit tlinto^

00.

vols
. |{„od M n<'w, cloth

New York, I88a

Moral PowKiH of

lallam'N Middle Ages,
ilo i^ood aa new, cloth, 8vo., |2.00

voli

(ific

Kft'i Ml . .»,
Hostori, 1865.

60.1, WlKiicI (F. A.). !li,torv ..f tl...
iTench Uevoliition. from IH7!) fo IHI4
Uncut cupy, cloth, 8i'o., 1)0.;.

Koi r. . ,.
I''tid.in, Bihn, 18.56.

50 EnrliVear8of Hi« li,.p.| nii-hn«H«
the rince Consort Compi|,„| „,Hl„r the
dir..ctio„ of Hnr Mij.>«ty the Q„oan. By
the Hon. (\ Orey. Cl.r'h, Hvo.. Or.c.

Neiv York, IM67

New Y<irk, lH«a
'«>wi.

605. iVIiirrny'H HMndl)o,
London. M/t-.. ' Cloth,

'idernto M
12 no., 40cj.

rr^i- n .. /.. ,
I'ODd'in, no date.

60r. Bell (Robert). A History of Russia
J vole., cloth, post, 8vo., $IJ,{).

.„_ „ ,^ London, 1836.
607. Epllomo ..f Alia-.n's History oflLiterature

^urope, troin tli« commoticoinont of th.-

6111 .nilmnn'N History <f ike J
Cloth, 8vo.

,
ifiiiid HH new, $1.00

.„, _- London, no datfl.

.)2'. I*crv]r .\necdotei. Thick, 12,no..
h'llf hound, 60c. Lon.h.n, 1823!

521. Kllltfht*H F\.[.uh.r History of Knir-
land. Thi. Illustrated .edition. Nf,< sut 8
vols., pub. price, «I2.()0, cloth. 8vo.. $7.00.

.„„ „ N.w York, 18HL
622. llumo'H lllHtory of Ku^land. 5

voh., doth, 8vo
, $3 00.

-„„ . Philadulp>ii», 1880.
_

623. Liimh (f-'harlei). The works of
•\viih. Ill ;{, !<..od as new, pu»). price, $5 00.
Cloth, post, 8vo

, a v.ih., $2.7."..

-.,, .^.
New York, 1881.

024. DiNracli (Isaac). Curiosities of
3 vols., doth, 8vo

, $2.60
New York, IMHl,

By ^ •" • '<' - ' • •

of the Neth.rl.uuU (pp 422). ('loth, 12m ..

°on fl r,.
I'ondoii, nodate.'

o09. Scoll (Sir Walter), The History
of Scotland. 2 voN., doth, post, 8vo., $1.50

Lond.m, 1829.

tiori. By Lin L». Illiiatrated with a tino
Burv.'.a of tinted plates and iniinerous wood
cut*. 2 large vols., royal, 8vo,, cloth, $1.00.
1 uMmhed at $3.0IJ. London, I8tta
Contains a-i accmnt of the Chinese Revo-

... i c.untr> in the wo, M. Maps a>Kl| .527. Carlllc (R.). Manual of M«onry,illustrations (pp. 924). OI.,th,'thick, 12ino.

Ki, « ^ London, lJ5{i
511. .TIniindcr. Th. .Scientific and

liitorary Treasury. A new and popular
encyclopreliaof the Bdllos L.it.tprs(np 832)
Cloth, thick, 12,r:o.. 90c. ^ ''

RIO mm London, 1858.
512. Maunder. The Truasury of

History, consisting of a series of separate
histories of tlie principal states and king.
donis m the world, from the earliest ages t(
the present time (pp. 903). Cloth, thick,
If^ no 90c London, 1856.

.;^. A Itcsldence at Sierra Leone
described from a j,.urnal kept on the spot.'
and from letters written to frionds at home
By a Lady. Edited by Hon. Mrs. Norton
Hi!f bound, 8vo., 50c. London, 1849.

HHSy^;^a^--.j.--^Half Cnlf Pniral Uxtn OA---•— r
I

_.,. _. ,
London, no date.

51.5 t-lvlniritOMO (Daniel). Missionary
iravels and Researches in South Africa, in-
eluding a sketch of sixteen years' residence
in the interior of Africa. Maps (pp. 687)
Cloth, 8vo.

, $1. 40. Lonioi, 1857

c.)nt,.ining the Royal Ardi and Knights
Lnnplar deu-rees, etc. Cloth, 12mo., $1.20.

Koj « London, !836l"
52|. Magonic Portraits. A series of

sketches of distinguished brethren. By J
G. Cloth, 8vo., $LOO. London. 1878.

r^;j. Rcbold (E.). A General History
>f *reomas mry in Europe, baaed upon the
ancient d.tcuments relating to, and tha
moTiumeuts erected by this fraternity, from
Its foundation in the year 715, B.C., to the
present time (pp. 432). Cloth. 8vo., $2.00.

-OA ... Cincinnati, i868.

». • '"""ti'atlons of Misonry. By
Wm. Presto.,, Past Mister of the Lodge of
Antiquity (pp. 444). Half calf, po8% 8vo.,

^^J,!\- ... London, 1812.
5Jl. Illustration of Masonry. By Wm.

^„„ London, 1840.
532. Oliver (Rev. G.). The Theo-

iratic Philosophy of Freemasonry, in
welve lectures, on its speculative, opera-
tive, and spurious branches (pp. 3561
Cloth 8 a, $1.75. London, 1866.

(i33. Hutchinson (William). The Spirit
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of Maaonry. A new edition with notes by
Kev. G. Oliver (pp. 336). Cloth, 8vo., 81.50.

,,
London, 1843.

534. ProoA of a conspiracy against all

the religions and governments of Europe
carried on in the secret meetings of Free-
masons, Illnminati, and Reading Societies.

By John Robinson, A.M. (Binding poor)

(pp. 531). Boards, 8vo., $3.00.

London, 1798.

535. Prolestant Land Marks. The
history of the House of Orange (pp. 319).

Binding soiled. Cloth, post. 8vo., 60c.

Toronto, 1876.

536. Gardner (D.). The Electric

Telegraph popularized, with one hundred
illustrations. Half calf, 12mo., 60c.

London, 1855.

537. The Causes of the French Revolu-
tion. Uncut. Boards, 8vo., 60c.

London, 1832.

538. The Works of the Re.-. Sydiitv
Smith (pp. 430). Cloth, 8vo., $1.00.

New y.>rk, 1864.

539. The Token, a gift book for all sea-

Rons. Finely illustrated. Leather, j>ilt,

8vo., $1.00. New York, 1856.

540. Brewster (M. M.). Work Plenty
to do, and How to do it. Cloth, post, 8vo.,

4oc. Edinburgh.
541. Enyclopsedia Britannica, or a

dictionary of Arts, Sciences, and Miscel
laneouB Literat\tre. Enlarged and im-
proved, fifth edition. Illustrated by nearly

six hundred engravings, in the original

binding. Boards. A line clean set, and al]

in good order. Cost, $230. Foi-ty volumes
complete, and eight supplementary volumes
The forty-eight volumes, boards, 4to. , onlv

$37.00. Edinburgh, 1819.

542. Sears (Robert). Scenes and
Sketches in Continental Europe. Illus

trated with numerous engravings (pp. 544)
Cloth, Bvo., $1.25. New York, 1847.

543. Baldwin's Pre-historic Nations,

or inquiries concerning some of the groat

people of antiquity, and their probable re

lation to a still older civilization of the

Ethiopians or Cushites of Arabia (pp. 414).

Cloth, 8vo., $1.25. New York, 1869.

544. Cogan (T.). A Philosphical

Treatise on the Passions. 2 vols. Sheep,

8vo.,$L26. London, 1813
545. Inglis (Henry D.). A journey

throughout Iieland in 1834. Map (pp.
350). 2 vols. , boards, 8vo., $1.60.

London, 1834
540. Grlerson's Autumnal Rambles

among the Scottish mountains, or Pedes-
tria,n Tourists' Friend. Cloth, 12mo ,

60c. Edinburgh, 1851.

547- Carlyle (Thomas). The life <jf

Friedrioh Schiller, comprehending an ex-

amination of hia works. Cloth, 12mo.,

46c. London, 1873.

548 Gutzlaff (Rev. C). A sketch of

Chinese history, ancient and modem ; com-
prising a retrospect of the foreign inter-

course and trade with China. Map. Cloth,

Bvo., 2 vck., $1.25. New York, 1834.

549. Art and Artists, Curious Facts, and
Characteristic Sketches. Cloth, gilt, 12rao.,

60c Edinburgh, N.D.
i>50. Bacon's Essays and Locke's con-

duct of the understanding. Cloth, 12mo.,

45c. London, N.D.
551. Wilson (Prof.). The Recreations

of Christopher North, complete in one
volume. Portrait. Cloth, Royal, 8vo.,

$1.00. Boston, 1854.

552. Head (Sir Francis Bond). A Fort-

night in Ireland. Map (pp. 400). Cloth,

8vo.,$1.25. London, 1852.

553. maxims and Opinions of the Duke
of Wellington ; selected from his writings

and speeches, during a public life of more
than half a century. Portrait (pp. 499).

Cloth, large, 8vo., $1.60. London, 1845.

5o4. Fonhlanque (A.). How we are

Governed, or the Crown, the Senate, and the

Bendi. Cloth, 12m., 40i;. London, 1859.

555. Stowe (Mrs. H. B.). Sunny Me-
mories of Foreign Lauds. 2 vols. Cloth,

8vo.,$L40. Illustrated. Boston, 1854.

556. Towuseiid (C). Memoirs of the

House of Commons from the Convention
Parliament of 1688-89 to the passing of the

Reform Bill in 1832. 2 vols. Cluth, 8vo.,

$2.50. London, 1844.

557. Remarkable Voyages and Tra-

vels around the World. Illustrated. Cloth,

Royal, 8vo. Fine copy, $1.20. London.
558. Livingstone's last journals, from

1865 to his death, with portrait, maps, and
illustrations. A fine clean copy, publisher's

price, $5.00. Cloth, thick, royal 8vo., $2. 00.

New York, 1875.

559. Curran's speeches (pp. 482). Half
bound, 8 vo., $1.20. London, 1815.

560. Beauties and achievements of the

blind. By W. Artman and L, V. Hall (pp.

387). Cloth, 8vo. , 75c. Auburn, 1862.

f,6]. Ilerehell's Astronomy (pp.422).

Calf, gilt, 12mo., 60o. London, N. D.
562. Herrey <.G. W. ). The principles of

courtesy, with liint.i and observatiims on
manners and habits (pp. 310). Cloth, 8vo.,

90c. New York, 1862.

563. The tablet of memory, showing
every memorable event in history, from the

earliest period to the year 1807 (pp. 348).

Sheop, 12mo., 50c. London, 1807.

564. Dixon (W. H.). Her Majesty's

tour (pp. 263). Cloth, 8vo., 60c.

New York, 1869.

1 65. Men who have made themselves ;

whence they started ; how they journeyed
;

what they reached (pp. 360). Cloth, 12mo.,

50c. London.
566. Gough (John B.). Autobiography

and personal r coll actions of Gough, witn
twenty-six years' experience aa a public
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567. Whatoly'8 Elements of Losic. Un-
cut copy (pp. 402). Cloth, 8vo.

, $1 00.

sftfl K* < /
London, 1844.

of H.iif **""?,*^* (Andrew). The romance
of duelling in all times and countries. 2 vols.

nao'^r-'P-'^- London, 1868.
669. Specimens of early Ens-lish metri-

cal romances, to which is prefixed an histo
noal introduction on the rise and pr^ress
of romantic composition in France audEng.

?vn ^?L^- ^"'' (PP-<^<^0)- Cloth, post,

th.% '*««'|« (Harriet A.). On trek in

^^. .uaT''^''}
'"' "^^"^ •'«'•'? and veldt inbouth Africa (pp. 367). "'' "

Gordon Complete in one volume. Portrait,

^o,' l""''
^'•2^- New York, 1875.

581. Scorciby (Rev. W.). Memorials
of the Sea; Mutiny of the crew of the Mary
Russell Cloth, 8vo., OOc. London, 185o!

582. GoodrldRO (C. M.). Narrative of
a voyage to the South Sea, and the ship-
wreck of the Princess of Wales' cutter,with
an account of two years' residence on an
uninhabited island. By C. M. Goodridge,
one of the survivor.^!. Portrait of the authorm his sealskin dress (pp. 210). Cloth, post,

-«Q^i. . .
London, 1850.

o83. SkctchwclKSirBarnaby). London
Uiaracters or Anecdotes, Fashions, and

CloTh "Sw." ~s"i"9k" ^"f""« "^ the Present Day. EmbellishedOloth 8vo., ^l.2o.
I

with appropriate and humorous en-ravincrs

571 Brougham (Lord) "
mstoricailrso

'" ""'' ^"''^ ^"'"'''
''''h

')'''''' «^°-'
sketches of statesmen, who flourished in thel 584 Tl.o AT .

^London, 1809.
time of George the lU 3 vols Plnth rITIu

^he Manners of the Aristocracy.

«2.60. Tnni 'ia-;'r/
""® "^ themselves. A guide to the

572 Foundations of J^^'^^t^:"'!:^ '^--«' -'i'^»>^^. '^'- ^loth,

t'rZr!:t^^ .L^-I'^-'^ ^^ -^-ence' 586. Anecdotes of Love, being'^Tt"for young clerks, merchants, mechanics,
farmers, and the household. By a Barris-
ter-at-Law Eighth edition (pp. 522). C.ean
copy, good as new. Cloth, 8vo., $2.00.

R-., __ London, Ont., 1882.
573. ]IIacgrre9or (J.), a thousand

miles m the Mob Boy canoe on rivers and
lakes of Europe, with numerous illustra
tions and a map. Cloth, post, 8vo., 75c.

Cloth, crown, 8vo.
588. AltliHUs

.Europe (pp. 494).

it ijuvt), oeing a true
Jiccount of the most remarkable events con-
nected with the history of love. By Lola
Montez (pp. 292). Cloth, 8vo., 60c.

ro- . .
New York, 1858.

587. Licfdc (J. B. de). The Beggars,
or the Founders of the Dutch Republic.

, 60c. London, 1869.
(Jnlius). The Spas of

London 1867 '

''° '^^' ""'*^" ^'""'' ^^°-' ^^^^-

spfJl?n*rabro/?Setonte3S^^ Hammond's Life trw'ifu^s
8vo., half.4lf, $1.25. S^^^^^^

^'*'^""«' °«'»tf"'ing personal
575. I.avatcr»8 Essavs on PhJ«?^„'

l^^'b. recollections, amusnig anecdotes, letters and
also one hmSrel phySoL^af S"'"]^ "^^^^^^^^^ ^T"' -^^ ^''- ^'^^' before

lustratedwithupwLroTCr'hlSpr :ipl''to- 75^'^'"'* ^^'^ i^'K ?«"S'

8 :^: |^3%0.'"^^-^* ''' ^%Sft^f 5k'^T.irSnbalpine Kin'gZn VS
.-. ..^..ov.. s .ciisttcu ana ijorrame

past, present and future, with an illustra:
tion. ByF. W. Lauson. Cloth, 8vo., 50c.

677. Aguilar (Grace). The days of
Bruce; a story from Scottish history. 2 vols

silo' 2?'*' 8^"-. 90c. New York, 1853.
578. Goldsmiths' Miscellaneous Works,

Za-. j'^ account of his life and writings,
lidited by Washington Irving. Half-mo-
'°°°°? 8vo $L25. Philadelphia, 1830.

o79. Wellington. Life of the Duke of
Wellington, embracing his civil, military, and pencil. Bv«na political career to the nr«««nt Hi\e f-iUv ilh.af— f--<

Edited by Sir James Edw. Alexander. Por! ^
'""«*-*<="

trait. 2 vols. Cloth, 8vo., $2.00.

CQA mT ... .^. .

London, 1839.

o. r^nr^***"***
(Christopher). A memoir of

not. Wilson, compiled from family papers
and other sources. By his daughter, Mrs

'''°im' ^r-'
^^^^- London, 1836!

591. Spanish Pictures, drawn with penT.,„i looi, ,
"»:'""'»" "Pictures, arawn With penLondon, 1837 and pencil. By Rev. S. M tuning, LL^DIhe days of Fine i ii«kr..ifir.„= k„ n„-A „„j -.l. .*ine illustrations by Dore and other emi-

nent artists. Cloth, gilt, 4to, $1.50.

-ao a . r^.
London, no date.

09^. Swiss Pictures, drawn with pen and
pencd. By Rev. G. Manning. With fine
il ustrations by Whymper and others.

.rb ^'*' ^'"-
'
^'-SO- London, no date

593. English Pictures, drawn with pen
and pencil. B.y Rev. S. Manning. Beauti-

Cloth, gilt, 4to, $l.oO.

~n. _,. London, no date.
o94. Illustrated Library of Wonders.

7 vols., cloth, gilt, post, 8vo. Pub. price,
$1.50 per vol. The 7 vols, for $4.00.

r. . . , .
New York, 1871.

Contents of the volumes are as follows ;
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Sublime in Mature, Bottom of tho Sea,Human Body, Wonders of the Heavens.
Wonners of Optics, Wonders of the Sun,
Wonders of Meteors.

595. manii (R. J.). The Colony of Natal.An account of the characteristics and capa-
bilmes of this British dependency. Map.
Cloth, 8vo.. 50c. London

^.S;:;:^sjtr±j-^=? =;» ^TS?^her own FJower Gardener, containing prac-
tical directions for cultivating plants and
flowers in the garden and in rooms. Cloth
P°«*'

S^ii- '
50c. New York, 1 858.'

597. IWolcs on ^'ul•sing. By Florence
Nightingale. Cloth, thin, 8vo., 40c.

cno ^ ,, London.
5J8 Grant (James). Cassells' Old and

th. M„„„J, W... r'o't'lt K^arSf^ *' '"'""'' 'PP' •''«)• «»«., 12»,o 60c.

theCowyate, etc., etc. 'i ni9 »„.. • «. .,
London, 1883.

^^^ Hawiliornc'9 The New Adam
and Eve. Cloth, gilt top, ] 2mo. , 50c.

C07. Ho.™e«(O.W, ^S^:^
the Breakfast Table. Cloth, gilt top, 12mo.,

p-o „ Edinburgh, 1883
608. Pepper (J. H.). ThePla^Bookof

Metals, including personal narratives of

r '
^^°'^' ''"PPer, and tin mines:

With a large number of interesting experi-
Hients, with three hundred illustrations
(binding slightly broken). Cloth, gilt, Svo.,

ann » . •
London, 1866.

609. RonianAntiquities
; or, an account

of the manners and customs of the Romans.Ly Alexander Adam, LLD. (pp. 600).Clo h, ix.8t 8vo. 90c. London, 1839.
610. Tyndnll (Prof.). Notes of a course

Dora Greenwell, „. ^„„. jLavioi
Mrs. Norton, Amelia B. Edwards, etc. ; and
pictures by A. B. Honghton-engraved by

2. S9 -n"'
^''^''^^- ^^"*^' 8"*' t="* edges,

«nn *''.?• . London, 18C8.
600. Clianibers (Robert). A Biographi-

cal Dictionary of Eminent Scotsmen New
edition revised thooughout, and continued
by the Rev. Thomas Thomson. Illustrated
by numerous fine authentic portraits on

1 h
Complete in 3 large vols., half calf,

pane led backs, marbled edges, royal, 8vo.

'Vk- , ^., London, 1870.
J his splendid set is as good as new, and is

offered at a very low price.

^Sh '''''"
^'"V'^ ^'^ ^^^e in

;
a pictoria'

and literary sketch book of the British E.n-
pire. Hundreds of fine illustrations. 2 vols

iLTa' I^'l^Jy
^"""'^ i" half- leather;

royal 8 vo., $2.50.
'

coo n ..... ^ London, N.D.
602. Brltisli Battles by Land and Sea.By James Grant. Profusely illustrated, with

portrait, on steel, and hundred.s of other il-
ustration.s^ 3 vols., good as new. Cloth,
gut, gilt edges, royal 8vo., $7.00.

nno w, .. „ London, N. D.
603. Ful(«„ (Robert). The lllu;trated

Book of Pigeons, with standards for iude-
ing. Illustrated with fifty full page life-like

?10.00. Cloth, gilt, 4to., $7.50.

RHA » ..
London, N. D.

604. IIawtliorne'8 Twice- Told Tales,
viotii, gut top, 12mo., OOo.

^«. ., ._
Edinburgh, 1883

60o. UawtSlornc's Legends of the
Province House, etc. Cloth, gilt top, 12mo.

,

°"''" Edinburgh, 1883.

/.,.. T— .
London, 1855.

T I
7^?."'**'*: °^ L'«'"«l Maclisp. By

Justin O'Driscoll. Portrait. C.'oth, 8vo.,

p^A r,,, ,x. London, 1871.'
614 The Minstrelsy of the Woods ; or.

sketches and songs connected with the na-
tural history of some of the most interest-

rT.r"io ^"l^or^'gn birds. Illustrated.
Cloth, 12mo 50c. London, 1832.615 maiden and Married Life of Marv

RorJ ' lo"^'^*.'^' ^" '^"^'^ Milton

Mt'^T'f^'-... New York, 1862.
016. MlIlar'8 History of the Anglo-Saxons Illustrated (pp. 384). Cloth, post

mV «. T ^"«d"n. 1867.
^U. stray Leaves of Science and Folk-

/nW«M^o,' t°^''''' ^•^- Uncut copy
Kpp. 485), Cloth, 8vo., $2.00.

*^^

,ua rrt A
London, 1870.

• . ,*^"*i
American Woman's Home ; or.

principles of domestic science, etc. Bv CK Beecher, and H. B. Stowe. Cloth 8vo
"

f-'io ^ -
New York,' 1872.'

»nH f
^"^''"P*

r'^
t^« A'lie« of the Pastand of To-day

;
wtth a complete historyof theorigin and progress of the present strugglen the east, tho battles of Alma, Balaklava

Inkerman, etc., etc. Illustrated. Cloth
Hvo., 75c. New York ISKfs'

620. Ce..tr«| Government By H D*Trail
. Cloth, 8vo. 60c. London, 1881:

621. jEiiquIre Within upon Everything.
Sixty-eighth edition. Cloth, 8vo., 60c.

622. Brassey (Mrs.). A V^ge''i„'X
Mmbeam. 118 illustrations (pp. 511). Cloth?

fio-^ ». .
Toronto, 1879

623. Bismarck. His Authentii Bioi
graphy, including many of his private let-



]^^:f:^:^^
fonge Street, Toronto.

tera and personal memoranda, etc Ilhistrated (pp. 596). CJoth, royal'svo ,"

$1 75

markable persons of every age and nation

lonTvftv"''"^
extraordfnafy £anet "flongevity, conformation, biiild, stature.

26

hornet 7iT- (^^'"^^hington) Life of Ma-

SvoToOc^"'^- •" °"«- Half bound, post.

641. Po,«iblII,le, of CreaU^n °"or whf;

642 niir»» /i,r TT ^
London, 1863.04J. »«xon (W. H.). Personal Historypropensities, to whrhZ' add i^'„.an7oH:Lfltd b'*""/^.

«•>• P^-lHi
ginal biographies never before pubHshed f

^°''" (PP-*24). Cloth, 8vo., 90c.
niustrated by forty-five curious eSvingsi 643 Sclo.. « .

Boston, 1861.

anfSisJ^- %^i sS«SlC.^nS:5^ the .oS1]h^3t/S

^
026. C«rl,-.e (Thomas). ci^SfJSS l^-iH^Ki^n^,?^^^^^^^^

ters and Speeches. 2 vols. S , 8vo. ; f'^LSS Second American

697 ^. T. .
^ew York, 1845 8vo £ nn

"" ^'^'*'°"- ^ ^ol«- ^^loth,
627. The Principal Speeches and Art' pA^;^\ .

Philadelphia, 1851

Conf:i°* -.V'
^'^y'^' Hio-h'liess the Prite1lllusfr.t?H"'*'r?*?'« ^'"'"'^t^d NatSe."

Consort, with an introduction, giving sSvrl?4^i'^ ""o''
^'gj'ty-fi^'e copper plates. 4

outhnesofhischaracter. Cloth,8vo,VlS ^^^^P' '''^^•2^^
.

aoa IK . London. 1862 fiifi n-xi . o.
Philadelphia, 1836.

.028. \aplicy8 (Dr.). The Physical LifphvA;;^'^"^*'*,^?^'"*^'^"^ Pastimes. Editedof Women. Advice to the maide7 wifetd ^ ^"^ ^'"""P"- ^^°'''' S^"- 75c.mother
(pp. 382). Cloth, 8vo., $1^ "'^

^47 HI«.„rI.n. V /^°"'^«"' ^-D.
""****r**'"* 7'ew of the English

Mollock (Dr.).
Toronto, 1880.
Tlie Marriage

-..«.u..«;ni view ot the Enfi

wT'^^p'- ^':°"' ^^^ settlement of the

RrK"i'^'"A«*h« '-o'u*ion in 1688.Illus-lBy Prof. Millar. 4 vols.

629
«ii;i Til. fivThu^Tredth ed™i,m

""Jj-
0I»«1>. thick, 12mo., «l TO

°" °' "°'- "'"" * '"I"- Sheep, 8,0.: sVtS,

632. The Flora Belle, or gems from na 1?^ if
^^"""is Moore. Edite i bv Lord

f/o^:" ^- Comstock. Cloth, gilt, royal 8vo '
' * ^' ^"® ''°^-

" - ' New York. 1862
$1.25 - - '

fili » '
^.^''•' ^^°- Redfield, 1857634 Brougrham'ii (Lord) Critical Vnd

•' '^°- New York, 1860.

^jfff"
?"."•«•" (f^-v- John). The GrandNational History of England, from the e^.est period of genuine history to the year

.?«fnri fP'^''^"*^'"^'* ^^^'l^f*^' narrative of

he r .^
«'=c"rrence3 from the iiretsources,

ev«nt«?i.
''

•?u"'^
*^" consequences, andevents therewith connocted, including themodern history of Europe/from the com!mencement of the reign of King George III

636. Millar (Hugh). The cruise 'ofThe 'thfi ^.Tn
''"

iT"*" ^u*''?
^^°g*'' portraits^of all

Betsy; or a summer holiday in the Hebridas nd ooatrnf
'' ""'^ *^,'''* '^«P"«tive dresses

with rambles of a geologist%r ten thouSfi^nu/*!?/^'''"'' *''"' ''''*«* representa-

foho Calf, gilt, $7.00. London. 1815

S.UEatT" ^^r'lard Encyclop^.^ia and
iself-iiducator

; a household library of factsand instruction, nertainin., tn pZ..i„- „
ciai, medical, architectural; rhetoricaf dra-

eX;:tion*"r' ^'^t -^ '•-'-'i-

•itlr ^'"' hundred and twenty-five

nnTOSWv''''
''''''; ^''"''- ''"^ i" colours

ctt^'^HF.i: 'Tk publisher's price, f6.

miles ov«r tL f
«^.7"««'=. or ten thousand

Snd Oloth « '"'oo''""V*«P°«''« of S°"t-

fisV
^J°*'i'8yo->90c. Edinburgh, 1870.

T «l'-
,*•'«*«'»«« of the Irish Bar. Bv R

kh.U 'J'^}"
"^"""^^ and notes. By r'SheUon Slackenzie. 2 vols. Cloth, Svoi

638. Lc«J« mio^ TK„ Il^t^^' 1854-

for men, women ana chiidrrjh'rw
dred illustrations. Cloth, 8vo., 60c

fiSQ v»»i»»/ur ,..
Boston, 1862.

n'ry.*,"*.?
(Washington). A Chronicle

- - - • — —B \ " twuiiigio
01 tneUonquest of Gransflft 9,,,>!,. : >l^*"

'""'' V-^^fw copy;,

H.uh..„3. p«, e.„r<j:: a- -|ois iS'A.£- ,.
j7«E



te
S^mofOU^^j^ #» Book,.

^- ^*^' bound, gilt top, 4to «2 7fi * «^^- **»« Mexican Prino« w.
^"'^O"-

I-eo de Colonge, LL D w^^Tu *^- ^y S^o., 75c
"^ '

'^™*'^'^- Illustrated. CJoth

Pi.„ rJ . •' '"c.
London.

"ou ae Uolonee LT, n -.i.
"""• ^y

hundred and fiftviiT.h:-'^''^ "®arly one
Dor*, and other? '"gff'°"?: % GustaJe

• *"^o*l>> g'lt, 4to., $3.00
656. «rew Law n.Vf,-

^°ston, 1883.

*b8tra.t«W^ .fL°'"^°FJ^-. Collected
672.' The Puritan p "

* • ^^^don.
awa abstracted from oii 'j- .^"""="'^"" or xviiies

foreagn powers, etcTetc V*'^''-!^'.
vvith trated. ^

Olofh «? \^- P*""- "lua-
the works of the most celebration ^'°»^ «77. Grip for'ife' ^^ London, 1881.

Sm r'*^"
'Commercial wSet'^t S."'''.'^

P^^'^' ^2-50*^' ^^^^^ G'^^Plete year, in

(new copy). Cloth o\u Z^^'shaa, D.D. THEOLOGY.
«o..$C.OO ""'«'"'

«'^*f>«' We 679 Calvin., u. ,

659 B„„ Q„.^^^^
Ca^se, s iondofJcut, in^fi"^*o"?er^-^/' T^'^'-^ ««*. "°-

trated with fifty fuHnL! .

^°'^*- ^""s- mentaries 4fi v-!i ,
^*^^''-' "^'z-. Com-

John Gilbert and other^^^^i**"''- ^^^ SirTractsr3;oU . LetJr- 9
""?"*"'• ^ ^«°»

J

(pp. 507). Cloth, royltsva'li^sT^H'^^^^-^^^^^^^^^^^
^^°*"'' «^<>-

660. The Whifn e i
London, 1877. 680 1*r<i««i. „ Edinburgh. 184^ ,

f
661. The White B„ff.,o . . ."^"H

°'°"' "" «'««> 4to., jJeTo''
Indian border TtvO a- ,'^ta'eofthe 681 r'in»k.»t --. London. 1880
Cloth 8vo., 75c.^^''-

''""^'•^- Illustrated, in si voKf^t'^^T^'^''- ^^lete
662 The Forest Chieftain /r.^on 4to., $i2.or '

"'"""S'^ ^"""^ Sheep,
adventure. Bv a 1

.'""a*"- A tale of 682 nn>.»^< x New Yort
<'loth, 8vo.

, 75^.
^- ^^™'^'''^- "'"S'rated. cal St„?y**;;fV»*-^°«on to theS

,.
663. Gil Bias. With fif. • u

^.""^^^n- Scriptures i vol? ^^'^^^ «* ^^e Holy
tions (pp. 629) Cloth £ ^^'^'^^^ iHustra- ^ ' * '"''''• Sheep, 8vo., $3.50
664 Back Lo 5; ^J?-' ^1-25. London.

I 683 C«r..«i./T. ^Philadelphia, 1831
in a Gardef B? S'"iV ^^ ^""'"«^l'«'"Po^^^^^^

Case an^d his Con:
Doat. «r« «,>. "y ^. U Warner. CWh U—.*^_" i, '.,°°°"itutinif a bioffranl.i„„i u"
"^ 665.- »eV»„e. A storv of P. K^""Hoi"th,"8vo!:$3S" ^" Canada7"rVol;:
Patricians. By Hon Rw u-,?'®''"'"^ and 684 Tlie W^^t rr Toronto, 1867
»ro., 35o. ^ "• ^- ^ • HiUiard. Cloth. ComDetein^»^^ °^ Jonathan EdwardsNew York, l865.1cioTh,1e.S ° ''°^"™««' ^'^'"'^ royaT 8*^;:

I^ndon, 1889.
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685. IHacknight, on the Epistles. 3
vols. Calf, 4to.,«4.00. London, 1795,

686. HexaplB (The English). Exhibit
ing the six important translations of the
New Testament Scriptures, viz., Wycliffe,
1380 ; Tyndale, 1534 ; Cranmer, 1534 ; Gen
evan, 1557 ; Anglo-Rhenish, 1582 ; and the
Authorized Version, 1611. Uncut copy.
Pub. price, $12. GO. Cloth, 4to., $6.00.

/.o^ London.
687. Druminond (Prof.). Natural Law

in the Spiritual World (new copy). Cloth,
8vo., $1.50. New York, 1885.

688. Cnlinet's Dictionary of the Holy
Bible, with fragments incorporated. Illus-
trated. Cloth, 4to., $1.50. London, 1841.

689. Til© Life and Remains,Letters,Lec-
tures, and Poems of Rev. R. M. McCheyne.
Portrait. Cloth, Svo., 90c.

Nev Vork, 1803.
690. IIyniii§ of Faith aud Hope. Ey

Horatius Bonar. Cloth, post 8vo., 45e.

New York, 1859.
691. Swedeuborc; ^.E.). The True

Christian Religion, containing the univer-
sal theology of the new Church. Cloth, Svo.
$1-00. Philadelphia, 1874,

692. Swedeiiborg (E.). Heaven and
Its Wonders

; and Hell, from tilings heard
and seen. Cloth, 8vo.. 90c.

Philadelphia, 1874
693. Dawson (Prof.). Origin of the

World, according to revelation and science.
Cloth, 8vo., $1.00. Montreal, 1877.

694. Smiles (S.). The Huguenots, their
settlements, churches, and industries in
England and Ireland. Cloth, Svo. , 9Uc.

New York, 1868.
G^o- The Storyof Carey, Marshman and

Ward, the Seramporo missionaries. By J.
e. Marshman. Cloth, 8vo., 60c.

London, 1864

703. Gllflllan (Rev. James). The Sab-
bath, viewed in the light of reason, reve-
lation, and history, with sketches of its
literature. Uncut copy. Cloth, 8 vo., 90c.

Edinburgh, 1861.
704. Wood (Rev. J. G.). Bible Animals

;

a description of the habits, structure, and
uses of every living creature mentioned in
the Scriptures, from the ape to the coral,
and explaining all th se passages in the Old
and New Testaments, in which reference is
made to beast, bird, reptile, fish, or in-
sect. Illustrated with over one hundred
new designs, to which are ad'' jd articles on
evolution. By Rev. J. McCosh, D.D. Pub-
lisher's price, $6. Beautiful copy, morocco,
gilt, royal Svo., $2.75. Guelph, 1877.

_

705. Eadic (Rev. John). An Analytical
Concordance to the Holy Scriptures, or the
Bible presented under distinct and classilied
heads or topics (pp. 776). Cloth, royal 8vo..
§2.00. Bost.^>, 1857.

^
706. The Biblical Atlas and Scripture

G izetteer, with descriptive notices of the
taberiiacles and temples. Maps. Cloth, royal
8vo., 6oc. London.

This volume has been damaged with water,
and ia consequently offered vtry cheap.

707. Ortoii (Rev. Job). A Short and
Plain Explanation of the Old Testament.
Complete in three volumes. Half bound,
thick, 8vo., $1.50. First American from the
second London edition.

Charlestown, 1805.

^
708. Lawsoii (Rev. John P.). The Bible

Cychjpaedia, containing the biography, geo-
graphy, and natural history of the Holy
Scriptures. Illustrated. Three large volumes.
Ch.th, royal Svo., $2.25. London, N. D.

This Bible Cyclopuedia was published in
30 parts, at one shiUing each.

709. L-eightou (Bishop). A Practical
• M^? u"

^Blaise). Ihoughts on ReU- Commentary upon the First Epistle General
gion. Half-bound, Svo., 40c. of St. Peter. 2 vols. Post, 8vo. Cl.>th, $1.

London. 1803. London N D
» n •.1^??'™'* Reflections on the Works 710 Life and Times of Frederick PerlotGod. Fine copy. Half-morocco, Svo., thes. Fine copy. Polished calf, gilt, Svo.,

fib«AHh.*/T ^
London, 1826. 90c.

*^'

Edinburgh, 1858
698. Abbott (Lyman). OldTestament, 711. Sormons by^lev. Henry MelvUle,Shadows of New testament. Truths, with

designs, by Dor* and others. Cloth, gilt,
royal 8vo.. $1.25. New York, 1870.

699. ililography of the Rev. Robert
Halley, D.D., together with a selection of
his sermons. Portrait. Cloth, Svo., 90c.

London, 1879.
700. Priest and Nun. By Julia xIcNair

Wright (pp. 544). Illustrated. Cloth, Svo.,
Wo- Philadelphia, 1869.

- - - —a-—-»«. «.i....,,.r ...jj.^ c*it"7r vse
Christian Life. Discourses. Cloth, Svo.,
75o. Boston, 1858.

702. Memoirs of Thomas Chalmers,
LL.D. By Rev. W. Hanna, LL.D. 2 vola.
Half-morocco, Svo., $2.50.

Edinburgh

2 vols.

712.

Cloth, post, Svo., 76c.

London, 1870.
Read (HoUis). The Hand of God

m History or Divine Providence, histori-
cally illustrated, in the extension and es-
tablishment of Christianity. 2 vols. (!loth,
gilt, Svo. Illustrated, $1.40

Hartford, 1857.
713. Read (Rev. Hollis). The Foot

Prints of Satan, or the Devil in History.
Illuatratcd. Large Svo. Cloth, $1.25.

New York, 1874.
714. Ellsha, by Krummacher. Morocco,

gilt, post, 8vo., 60c. Edinburgh, 1843.
715. Butler's Analogy of Religion, Calf,

ISmo., 40c. London, 1826.

Counterwork of
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^!^^^:^^9^^^_ofJ)^^ Books.

730. €?lirlHli»n vv.-* , I-ondon.

vols., hafb""" S;7,.'-/«^5.46.47.

London.

'20. r„«|«.r/T„j.„x T,,
''"8>'n, 1862.1 733. Sermon, h^ p

„^ondon, 1843.
of Letters to a fr e \-,

i''
''^.'

'I,'

** S-'"'««icioth, 8vo 00c ^ ^*'^\^:''P'^ ^ardlaw.
• "^'^'••;'f.8vo..60a; 734 Re el.er rR«. ,^^''"'r8h. 1829.

721. €«„,f,.cff,i||o,mI T
^°''^• ^«''- '^^''^•'""'Ht^ns in the rj -^ The religions

v<'l«. Cloth «v^r*V no ^«<''"';''«. 13 history, doTtrLe -ml ''""^ ®''**"^«' *heir

Sr^isit/..^-^" tSi^^'S:^:!'^^-'-- ^^^^^:&'-- ^'^

of the Old a KlK .;''*''''' *'"^ H..nuony Ypp. 62? p,,}? J*
'' ^^ }'^- illustrated

Ecclesiasticnl Policy of tl;
?^'"''^'*"

=
Thoi 737. Ciiminlnir .n n^^''"''^"'

^^^O.
Unfolded. l,y R.7'Vf,*'-^5'"-^estamenfj8tudie.s orTo™nfnnf ?\ Prophetic
Work of the SpStr-by R^ft^'^ V'" 'S''

^^^^^^'' ^^^^ «va 5oV " "" '"^'^ "^^^-'^l-

723. Life in l.«,
.^''^ ^"'"^^' 1857.^ ^^°'^^' P"«t8vo., $1.00.

Mary VV„.«low. '

Cloti, 8vo'%'oT
°^

^'"-V ^•^»- Cun,„,l„„ (D- ) rf"t"' l®?^"
'

*^' "
V

"^^,- (fore the Flood OioH. « '

-^if
"^'"'^^^ ^e-

GlimpBes of the trnt), 'l •
0°f'»''"'"s)-i 740. Cumminfr /n x

,^tiston, 1854.

«2.25. ^ '^1«-. h'llf botjnd, 8vo., buktion, . r tS.miVn '^^ ^''^ g"-^-^' Tri-

volumes of Sniircr«,>n'; ' J-"ree: .
»> -w.

mencingfroSSn H'l^^|f'''':;™°"«°«'«-' ^42. Mllman's^D.. /^^^York, I860.

8vo., th. lot or Ji"75 ^"""'^"V'^'*"'^'-'
"f ^he Jew h?8?o?i^rhwT^?: ^"^^^^

kins. Horace Bshn^J wT's^'"'^ ^^J^ ^'*^^- «««« (Rev W ) '^tT
^'"^•' 3««1-

B. Hooker, Enoch Poml..S ^'''="*'' "'^ '^^il spirits proved ri T'°
existence

eminent diviner%& *"'', '"''"^ other oOc. ^ P'^"''^''- ^^o*''. Post 8vo.,

bonnd.Svo SBon XT ,.''':K'".'^«- HaHl 744. PngU /r o x ^, London, 1845.

j{''i^-^-^^^rcir^::i;:r^^ft^T'^ ;A-hVnd:bL of%te'"HS ?£t
CandHsh B „"'"t'°"

^^ -rmo„s ^ ^^1^-^"^' -"^^ ""^P"- Cloth, 8vo.%r
°' ^*-

Beggs Guthr'ieandotS ^Svofs n'?,''
'^^- ^"Wallock (W. fl) Is Iif«°:^""u

J^ew York, 1880.
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746. Catlln's North American Indian

Portfolio. Containing hunting scenes,

amusements, scenery and costumes of the

Indians of the Rocky Mountains and

prairies of America, from drawings made

during eight years travel. 31 magnificeni

plates, facsimiles of the original drawings,

which were exhibited at the Ejiyptian hall,

mounted on cardboard. Imperial folio

new, half moro-jco, $18.00. (Pub. price,

£5 58.). No date.

^ . 747. Charlevoix (Father). Voyage to

JwSanada, and travels through that vast

piountry and Louisiana to Mexico. Map.

Calf, gilt, 8vo., 84.50. London, 17(53.

748. A collection of voyages and

travels, containing translations from foreign

languages of voyages and travels nevei

before published. Complete in 11 vols..

and finely illustrated with plates (publislieu

at ^50.00). 11 vols., beards, Bvo., $15.00.

London, 1805-10

This valuable and rare collect i>n o;

voyages should be eecured for a |
ublic

library or mechanics' in.'itituto. They iu

elude Kuttner's Denmark and Sweden,

Michaux's Ohio, Kentucky and Tennesee,

etc., Ulafaen's Iceland, Depon's Soutti

America iu 1801 to 1804, Uehu's Sou*h

America, Du Lac'a Two Lousiamis, The

Savages of the Missouii, Lewis and Clark's*

Interi(.>r of America, Heriot's Canadas,

Ash's Travels in Amt rica, and many others.

749. The Annual R.gister. 20 V(j1)-. ,
all

in good order, half bound, 8vo., $14.00.

London

The years are 1774-75-77-78-79-80-81

and frontispiece. 3 vols., sheep, post, 8vo.,

^1.40. "" London, 1740.

752. Voyage du jeune Anccharsis en

Grfece vers lo milieu du quatrifeme sifecle,

avant I'ere vulgaire. Par J . J. Barth^lemy.

7 vols., calf, 12mo,, $-2.00. Paris, 1818.

753. Matthew's Works : Getting on in

the World, Hours with Men and Books,

Success in Life. 3 vols., cloth, post, 8vo.,

$1.25. Toronto.

754. Gait (John). Life and Administra-

tion of Cardinal Wolsey (binding slightly

broken). Half bound, 4to., $1.25.

London, 1817.

755. Picture in gilt frame. The frame

slightly damaged. Size, lOin. by 24. Price,

$5^00.

The first steam train in America, Mohawk
and Hudson Railroad ; excursion train from

Albany to Schenectady, 1831, [.holographed

from the original picture, in the p'jsaeEsion

)f the Connecticut Historical Society. List

iif names of p;iasen;^ers on boitrd, and num-

'oertd so that they are easily identified

sitting in the open r lilway carriai^e.

750. Canada uiKhr the administration

of the Earl of Duff. riu. By Goorjze Stewart.

New, royal, 8vo., cloth, -iit, $2.50.

Toronto, 1883

757. liile and Tinit s of Sir John Mac-

lonald, Premier of Cana<!a. By J. E.

Collins. New, royal, 8vo., cloth, $L'.50.

Toronto, 1882.

758. Camilla under the administration

of Lord Lorne. By J. E. Collins. Royal,

8vo., cloth, $2.50.
Toronto, 1884.

759. A Cjclopa'dia of Canadian Bio-

jgraphy, beiig chit fly men of the time. A
82-83-84-85-80-87-88-89-90-91-92 in 2'ioollection of persons distuiguished in pro^

vols 93-94-95-90-97-98-99 and 1800. Thtlfesaional and politicaf life, leaders in thd

Annual Register contains considerabl infor-lcommerce and industry of Canada, and suc-

mation on affairs relating to North America, Icessful pioneers Edited by G. M. Rose,

poetry, state papers, the state of EuropejRoyal, 8vo., cloth, gilt, $10.00

generally, etc., etc.

750. Oratores Attici et quos sic vocant

sophiste opera et studio. By G. S. Dobson,

A.M. 16 vols., neatly bound in vellum,

8vo., $8.00 (a bargain). London, 1828.

751. Mottley (John). History of the

Life of Peter I., Emperor of Russia. Maps

Toronto, 1886.

This work contains 970 biographies.

760. Dichcn§ (C). The Haunted Man
and the Ghost's Bargain. Original red cloth.

Plates all in good order. First edition,

12mo., $4.00. London, 1848.

t, 1880,




